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Kiedyś populiści chodzili w kufajkach. Dziś chodzą 
w krawatach. Kiedyś przyjeżdżali pod sejm traktorami. 
Dzisiaj limuzynami. Czy to oznacza, że stali się mniej 

. groźni? Przeciwnie! 

Populiści W krawatach 
Słysząc i widząc Andrzeja Lep­

pera, przeciętny wyborca odbierał 

sygnał aiarmowy: "Uwaga! Facet 
mówi o rzeczach, o których nie ma 

pojęcia': Konwencja ludowego po­
pulizmu sprawiała, że nawet kiedy . 

Lepper miał rację (np. w sprawie 
talibów w Klewkach), nikt rozsąd­

ny nie brał go poważnie. 

Podobnie dziś nikt rozsądny nie 

traktuje poważnie tego, co propo­
nuje Paweł Kukiz. Można podzie­
lać jego wkurzenie, ale trudno wie­

rzyć w recepty, które głosi, a jeszcze 

trudniej poważnie wyobrazić sobie 

Kukiza jako prezyaenta, premiera, 
nawet ministra. Wystarczy odrobi­

na rozsądku, by zorientować się, że 
nie włożył wiele wysiłku w pozna­

nie i zrozumienie spraw, o których 

się wypowiada. 
Podobnie jest też z głosiciela­

mi populizmu paranoicznego, ta­
kimi jak Stan Tymiński, Antoni 

Macierewicz czy Zbigniew Zio­

bro. Błędny wzrok, widoczne na­

pięcie mięśniowe, ruchy mimo­
wolne, nienaturalne uśmiechy. 

Mniej więcej zdrowy rozum bar­

dzo szybko może się zorientować, 

co jest grane. 
Trochę trudniej było i jest za­

szczepić się na tradycjonalistyczny, 
antymodernizacyjny niby prawo­

rządnościowy populizm Lecha Wa­

łęsy, Mariana Krzaklewskiego, braci 

Kaczyńskich czy Jarosława Gowina. 

Ale człowiek rozsądnie myślący na­
wet podczas największego wzmo­

żenia publicznych emocji nie mógł 

łatwo uwierzyć, że wszystko byłoby 

"cacy': gdyby nie aferzyści, agenci itp. 
Te trzy rodzaje populizmu - lu­

dowy, paranoiczny i praworząd­

nościowy - łatwo się demaskują· 

Na ogół wystarczy zobaczyć zapal­

czywość liderów, żeby się zorien­

tować, że (może nawet dość słusz­

ne) emocje zdecydowanie górują 

nad rozumem, a często bardzo 

trafne krytyczne obserwacje nie 

znajdują sensownych odpowie­

dzi w proponowanych działaniach. 

Żaden instynkt, niestety, nie 

uchroni nas przed mnożącymi się 

populistami niby inteligenckimi. 

Bo wyglądają, zachowują się i mó­

wią z grubsza normalnie. A na-

wet elegancko. To budzi zaufanie. 
Mają porządnie 'skrojone garnitu­

ry, przyzwoite krawaty, starannie 

wypielęgnowane fryzury, sylwet­
ki wypracowane w siłowniach. Co 

więcej, używają niby racjonalnego 
języka, populistyczne hasła obu­

dowują racjonalizującą narracją. 

Ale dla populisty wiedza nie ma 

znaczenia. Cnodzi przecież tylko 
o wyłudzenie głosów przy pomo­

cy możliwie prostych haseł, które 
. uwiodą wyborców. Ogółowi wy­

borców zawsze się podoba, kiedy 

ktoś obiecuje odebrać pieniądze ja­
kiejś niewielkiej, nielubianej gru­

pie i dać im. 
Nowocześni populiści w kra­

watach od Hermesa albo Arma­

niego, z dużymi zegarkami i błysz­

czącymi butami, czują to wszystko 
nie gorzej niż starej daty populiści 

w kufajkach. I często lepiej umieją 
to wykorzystać, bo zwykle stoją za 

nimi prawdziwe pieniądze szuka­

jące politycznej reprezentacji swo­
ich interesów. A to sprawia, że są 

szczególnie grożni. Kiedy uwodzą 

was jakimś swoim miło brzmią ­

cym hasłem, pytajcie zawsze: "jak 

pan do tego doszedł?': "skąd pan 
to wie?': "gdzie to się sprawdziło?': 

"co pąn o tym czytał?". I uważnie 
słuchajcie, jak będą się wili. 

Nie dajcie się znieczulić krawa­

tami i miłymi słówkami. Uważaj­

cie na nich, bo są groźniejsi od fa­

cetów w kufajkach. 
JACEK ŻAKOWSKI 

(źródło: wp.pl) 

(Autor jest publicystą "Polity­
ki", kierownik Katedry Dzienni­

karstwa Collegium Civitas, pro­

wadzi piątkowe "Poranki TOK 
FM", Dziennikarz Roku 1997, lau­

reat m-in, Superwiktora, dwóch 

Wiktorów i nagrody PEN Clubu). 
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Były wicewojewoda 
"umorzonY" na 2 lata 

Uniewinni0I!Y został były wi­
cewojewoda podlaski Wojciech 
Dzierzgowski przez Sąd Rejono­

wy w Łomży z 9 na 13 stawianych 

mu przez prokuraturę zarzutów. 

Za pozostałe 4 zarzuty, dotyczą­
ce podania nieprawdy we wnio­

skach do banków o kredyty, sąd 

sprawę warunkowo umorzył na 2 
lata i nałożył na Dzierzgowskiego 

obowiązek wpłaty 8 000 zł na fun­
dusz pomocy poszkodowanym. 

Musi także pokryć koszty sądowe. 

Uniewinnienie dotyczyło składa­

nia nieprawdziwych oświadczeń 
majątkowych, od których zaczęła 

się cała afera. 
Sędzia Michał Gąsiewski w ust­

nym uzasadnieniu mówił, iż ze­

brany przez CBA i śledczych z Ol­

sztyna materiał dowodowy nie 
budzi żadnych wątpliwości, że 

były wicewojewoda dopuścił się 

wszystkich przypisywanych mu 13 
czynów. Ale nie każde zachowa­

nie społecznie naganne jest prze­
stępstwem. Popełnia przestępstwo 

ten, kto narusza przepis ustawy, 
wyjaśniał. W przypadku usta­

wy o ograniczeniu prowadzenia 

działalności gospodarczej przez 
osoby pełniące funkcje publicz­

ne, nie ma wymogu podawania 
zobowiązań (czyli także zadłuże­

nia w bankach). Zdaniem sędzie­

go Gąsiewskiego, prezydent RP 
przyjmując rozporządzeniem for­

mularz wniosku oświadczenia ma­

jątkowego, który wypełniają osoby 

publiczne "przekroczył delegację 
ustawową': Poza tym, punktował, 

kwestie te są inaczej uregulowa­

ne w ustawach dotyczących samo­
rządowców, od których wymaga 

się podania zobowiązań, a inaczej 
wobec pełniących funkcje pub­

liczne, na przykład członków rzą-

du lub wojewodów. "Wydaje się, że 
to nie było zapomnienie, ale celo­

we działanie ustawodawcy", mó· 
wił sęnzia. Dlatego, choć Woj. 

ciech Dzierzgowski rzeczywiście 

w oświadczeniach majątkowych 

nie podawał wszystkich swoich 
długów, nie można go za to ska­

zać. Co do zarzutów o nierzetelne 
oświadczenia składane w 4 ban· 

kach, by otrzymać kredyty sąd 

uznał, że rzeczywiście Dzierzgow. 
ski zataił w nich spłacane kredy. 

ty, dzięki czemu otrzymywał nowt 

Czyny te jednak "nie zawieraly 
wysokiej społecznej szkodliwo· 

ści", gdyż żaden bank nie poniós! 
z tego powodu stra"ty. W dodatlru 

banki same wnioskowały do sądu 

o umorzenie postępowania. Kre· 
dyty bowiem zostały już spłacone 

albo są spłacane na bieżąco. Sąd 

umarzając postępowanie z dwu· 
letnim okresem próby, wziął tak· 

że pod uwagę, że Wojciech Dzierz· 
gowski wcześniej nie był karany. 

"Dla dolegliwości, aby oskarżoj 

ny odczuł, że popełnił czyn zabr 
niony, sąd orzekł 8 000 złotych za.l 
dość uczynienia na rzecz funduszu 
pomocy pokrzywdzonym", uza 

sadnił sędzia Michał Gąsiewski 

Wyrok nie jest prawomocny. 
Znacznie surowszą karę Wo' 

ciech Dzierzgowski w związku 

z oskarżeniami poniósł już wcz ' 
niej . Stracił bowiem stanowisko 

wicewojewody podlaskiego oraz 

prezesa PSL w naszym wojewódJ 
twie, Praktycznie przekreśliło to 

jego karierę polityczną . 

Z głębokim żalem i smutkiem żegnamy 

ŚP JERZEGO WINCZĘ 
Wieloletniego Architekta związanego z Ziemią Łomżyńską 

Dyrektora Biura Planowania Przestrzennego 

RODZINIE I BLISKIM 
składamy wyrazy głębokiego współczucia 

Pracownicy Biura Planowania Przestrzennego Oddział 
w Łomży 
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Majtki z żeglarzem ... 
Jedna kartka wyborcza prawdopodobnie 

nie znaczy zbyt wiele. Ale setki czy tysiące, to 
już wynik wyborów. 

Pamiętam jedną z lekcji wychowawczych 
z licealnych czasów. Koniec lat OSiemdZiesią­
tych. Każdy podawał przykłady ilustrujące gro­
teskowość ówczesnej rzeczywistości. Znajdo­
wało to przełożenie przede wszystkim w dość 
prozaicznej płaszczyźnie życia, jaką jest zapro­
wiantowanie rodziny, czyli mówiąc prościej: 
zakupy. Nieco młodszym czytelnikom nale­
ży się krótki komentarz. Końcowe lata osiem­
dziesiąte przeszłego stulecia: kupić można było 
niewiele, a i to w dość zaskakujących ilościach 
i miejscach. Na lekcji wychowawczej właśnie 
wymienialiśmy owe niezwykłe miejsca, po­
łączone z dość zaskakującymi artykułami. Tę 
swego rodzaju licytację wygrała Agnieszka, 
której mama zakupiła dywan w sklepie .. . wa­
rzywniczym. To był obraz tamtych dni. 

Minęły lata, mińęły kłopoty z zaopatrze­
niem. Jednak mozaika obyczajowa trwa nadal, 
choć nieco zmieniło się jej oblicze. Patrzę tak 
sobie na znajomych i na znajomych znajomych. 

. Zdolny absolwent wychowania plastycznego 
jeździ taksówką, kolega po historii sztuki (po­
tem się odpowiednio douczał) pracuje w jed­
nym z ministerstw, koleżanka po politologii 
obsługuje dział kredytów w firmie samochodo-

wej, inna po biologii poszła do policji, kolega 
po ogrodnictwie pracuje w banku, po geogra­
fii w urzędzie. Znajoma z doktoratem, również 
po historii sztuki, ma własną cukiernię, a kole­
ga też z doktoratem (historia) maluje dachy, by 
przeżyć od publikacji do publikacji. To nasza 

dzisiejsza rzeczywistość . 

Będziemy wybierać. Kogo? Chciałoby się 
mieć pewność, . że każdy z "nich" to człowiek 
naprawdę przygotowany do czekających go 
godności i obowiązków, odpowiednio wy­
kształcony, a nie tylko w którymś wygodnym 
momencie "przekwalifikowany" na "polityka". 
Bo historia lubi się powtarzać, a źle chyba by­
łdby, gdyby wróciła ta z końca XVIII stulecia. 
Na tronie zasiadł król Stanisław August Ponia­
towski. Wybitny znawca sztuki i na pewno do­
skonały mecenas kultury. Ale to był nieodpo­
wiedni człowiek na nieodpowiednim miejscu. 
Jakie były tragiczne konsekwencje złego wybo­
ru, historia przekazała. Także słowa biskupa Ig­
nacego Krasickiego z satyry "Świat zepsuty": 

Wzmagają się wały, 

Grozi burza, grzmi niebo; okręt nie zatonie, 
Majtki , zgodne z żeglarzem, gdy staną 

w obronie; 
A choć bezpieczniej okręt opuścić i płynąć, 

. Podściwiej być w okręcie, ocalić lub zginąć': 
LENA ŚWIERSZCZ 

Śmierć dzieci z Łomży 

Czteroosobowa rodzina jechała autostradą A2 od strony Poznania w kierunku Łodzi. Za wę­

złem. Dą~i~ i.ch samochód uderzył w ekrany dźwiękochłonne i stanął na poprzek autostrady. 
ChWIlę pozme) w auto Wjechała laweta przewożąca dwa samochody, informowała w środę, 22 
lipca, Agnieszka Ciniewicz z policji w Łęczycy. Oplem insignia kierowała kobieta (33 lata). Je­
chał. z nią ro~ starszy mąż i dwoje dzieci, dziewczynka (13 lat) i chłopiec (11 lat), który zginął na 
mIeJscu. DZIewczynkę ratownicy próbowali reanimować, ale nie udało się jej uratować. Ich ro­
dzice wyszli z drobnymi obrażeniami, ale są w głębokim szoku. Lekko rarmy został kierowca la­
wety. Fot. Dziennik Łódzki 

e - kontakty . 
wydanie elektroniczne identyczne z wydaniem papierowym na: 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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MYSL TYGODNIA: 
I diabeł może cytować Pismo święte 

wy podatkowe za gazociąg. Na jed­
nym z ostatnich miejsc w swojej 
kategorii znalazł się natomiast 
łomżyński powiat ziemski. 

• Niewypałem skończyła się akcja 
przeciwko dopalaczom, przepro­
wadzona pr-zez policję, inspekcję 
sanitarną, kontrolerów skarbowych 
i handlowych w kraju i regionie. Eki­
py, które w regionie wytypowały do 
kontroli pięć sklepów w Białymsto­

ku, Łomży, Suwałkach i Augustowie, 
w czterech przypadkach zastały za­
mknięte drzwi, a w jednym żadnych 
zabronionych substancji nie było. 

• Utknęła inicjatywa zorganizo­
wania oceny szkód powodowanych 
w uprawach rolnych przez dziki 
przez komisje powoływane przez 
starostów. Przedstawiciele Urzędu 
Marszałkowskiego i Podlaskiego 
Urzędu Wojewódzkiego nie mogą 
uzgodnić szczegółów. Starostowie 
w większości uważają, że powinni 
tego dokonywać fachowcy z ośrod­
ków doradztwa rolniczego. 

• Oskarżony o przyjmowanie ła­
pówek były wicedyrektor Narodo­
wego Fundusz Zdrowia nie został 
zwolniony z pracy z naruszeniem 
przepisów i nie może tam wrócić. 
Nie należy mu się też Odszkodowa­
nie, uzasadnił białostocki sąd pracy, 
odrzucając jego roszczenia. 

• W Kanonie Miejsc Historycz­
nych, przygotowanym przez Na­
rodowy In ~tytut Muzealnictwa 
i Ochrony Zbiorów, znal azły się 

Białystok z Pałacem Branickich, .. 
Supraśl i Tykocin. Opisy i zdję-
cia dotyczące wybranych miejsc, 
które miały w przeszłości Polski 
ważne znaczenie, są 'na stronie 
internetowej :www.miejscahisto­
ryczne.nimoz.pl. 

• O przyznaniu Polsce przez Unię 
Europejską 2 miliardów euro z pro­
gramu Łącząc Europę poinformo­
wało Ministerstwo Infrastruktury 
i Rozwoju. Pieniądze przeznaczone 

będą na 14 inwestycji związanych 
z transportem, w większości na 
kolejowe. Jest w tej puli także 414 
milionów euro na budowę dro­
gi ekspresowej nr 61 od Ostrowi 

Mazowieckiej do granicy polsko -
litewskiej w Budzisku. 
• TVP Białystok bez nowego pre­
zesa, gdyż Krajowa Rada Radiofonii 
i Telewizji nie powołała rekomendo­

wanej przez Radę Nadzorczą na to 
stanowisko dyrektor programową 

George H. Wells 

stacji jolantę Gadek. jak powiedział 
miesięcznikowi Press wiceprzewod­
niczący Krajowej Rady Radiofonii 
i Telewizji Witold Graboś "były za­
strzeżenia co do przebiegu konkur­
su". W związku z niepowołani;m 
jolanty Gadek, Rada Nadzorcza 
stacji prawdopodobnie rozpisze 
nowy konkurs. 

• Prawie 400 tysięcy złotych prze­
znaczył Urząd Marszałkowski na 
dofinansowania zakupu nowych 
karetek dla Wojewódzkiej Stacji 
Pogotowia Ratunkowego w Łom­
ży. Ambulanse trafią do placówek 
w Ciechanowcu, Grajewie, Kolnie 
IWysokiem Mazowieckiem. 

• Dwa śledztwa dotyczące dele­
gatury Centralnego Biura Antyko­
rupcyjnego w Rzeszowie wszczęła 
Prokuratura Okręgowa w Łomży. 
W jednym sprawdzane będą sygnały 
o nieprawidłowościach, do jakich 
miało dochodzić w CBA, a które 
opisane są m. in. w anonimowym 
piśmie, upublicznionym przez posła 
PSL Jana Burego. Drugie śledztwo 
także wiąże się z ... ujawnieniem 
przez posła pisma, co mogło za­
grozić funkcjonariuszom CBA. 
• Czwarty poważny wypadek kole­
jowy wydarzył się w tym roku w wo­
jewództwie w okolicach Augustowa. 
Ciężkich obrażeń doznał kierujący 

(34 lata) volkswagenem, ranny został 
także jego ośmioletni syn. jak wynika 

Żniwa szybkie, ale kiepskie, tak ęceniają 
sytuację specjaliści z Podlaskiego Ośrod­
ka Doradztwa Rolniczego w Szepieto­
wie_ Decydujące znaczenie dla pogorsze­
nie sytuacji na polach miała fala upałów 
w pierwszej połowie lipca, kiedy w do­
datku było bardzo sucho_ W przypadku 
zbóż jarych plony mogą być niższe na­
wet o jedną trzecią od tych z ostatnich 
dwóch lat_ 

• Fashionable East, czyli wielka 
impreza modowa, po raz trzeci 

zagości ~ Białymstokl!: W pl~nach 
jest kilkanaście pokazów strojów, 
przygotowanych przez znanych 
projektantów krajowych i zagra­
nicznych z bliższego i dalszego 
Wschodu oraz debiutantów, prezen­
tacje fryzur, kolekcji historycznych 
torebek, koncerty. 
• Drugie miejsce wśród najbogat­
szych polskich miast zajął Białystok 
w najnowszym wydaniu rankingu 
samorządowego miesięcznika 

"W spól nota'. Ustąpił tylko Warsza -
wie. Autorzy zestawienia biorą pod 
uwagę własne dochody i subwencje 
centralne w przeliczeniu na każdego 
mieszkańca. Wśród najzamożniej­

szych gmin wiejskich kraju znalazł 
się Mielnik nad Bugiem z naszego 
województwa ze względu na wpły-

z ustaleń policji, ojciec wjechał na 
tory wprost pod pociąg relacji Biały­

stok - Suwałki. Wszystkie tegoroczne 
tragedie na torach wydarzyły się na 
niestrzeżonych przejazdach. Zginęły 
w nich trzy osoby. 
• Prokuratura i Centralne Biuro 
Antykorupcyjne zbadają czy wi­
ceprezydent Białegostoku Rafał 
Rudnicki "naciskar na miejskiego 
konserwatora zabytków w interesie . 
jednego z deweloperów. Pracownik, 
który o tym poinformował, został 

zwolniony z pracy. _ 

• Ekipa telc:wizyjnego serialu 
"Blondynka" zjechała do Supraśla 
pracować nad kolejnym sezonem 
przygód młodej pani weterynarz . 
jest reżyser Mirosław Gronowski, 
odtwórczyni głównej roli joanna 
Moro i pozostali członkowie zespołu 
aktorskiego i realizacyjnego. 
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Znaki: czasu 
• Wybory do Sejmu i Senatu od 
będą się 25 paroziernika, zarząd4. 
prezydent Bronisław Komorowsl! 

• "Nie jestem prezydentem ludzki( 
sumień. jestem prezydentem p~ 
skich obywateli o zróżnicowany' 

poglądach i światopoglądach, o r~ 
nych zaangażowaniach religij n 
sympatiach i antypatiach politycz!y 
-partyjnych'; powiedział prezydeJi 
Bronisław Komorowski i podp' 
ustawę o leczeniu niepłodno ' 

w tym metodą in vitro. 

• 1 100 osób, które przedostały 
przez Morze Śródziemne do kraj ' 
Unii Europejskiej, głównie do W100 
i Grecji, przyjmie Polska w ram 

unijnego programu relokacji. " 
uchodźca, który w ramach unijn) 
planów przesieqlania i relokacji m 
trafić do Polski, zostanie zweryfili 
wany przez służby odpowiedziali 
za bezpieczeństwo i jeśli nie będn 
zastrzeżeń, trafi do ośrodka ~ 
cudzoziemców'; powiedział s 
Urzędu do Spraw Cudzoziemcl!l 
Rafał Rogala. 

• Tylko 39 proc. odbywających sili 
i 21 proc. osób, które przeszły sm 
lenia znalazło później pracę. UfZlC 
pracy są nieskuteczne, wynika z llJ 

nowszego raportu NIK. 

• Papierosy zajmują pierwsze JW 
sce wśród rolno-spożywczych hit ' 
eksportowych Polski. W 2014r 
sprzedaż zagraniczna wyrobów 
toniowych zwięKszyła się o 27 pr 
do ponad 1,9 mld euro, podał Z 
Monitoringu Zagranicznych Ryn 
Rolnych. 

• 15,9 mln Polaków wyjedzie w~ 
roku na wakacje, o ponad mili 
więcej niż w 2014 r. W zrosła też 
pularność Polski, gdzie urlop s 
10,8 mln osób (o 980 tys. więcej ~ 

w 2014 r.), wynika z raportu Mond: 
Assistance. 

• 200 tys. euro wydało Cen~ 
Biuro Antykorupcyjne na progIl 
mowanie umożliwiające śledze~ 

i kontrolowanie, czyli szpiegowall, 

komputerów i samrtfonów. 

• Wezwania do zapłaty rzeko", 
kary za ściąganie z internetu po 
graiii i naruszenie praw autors . 

wysyła do ludzi fikcyjna kancel~ 
prawna. Pisma otrzymają nawet 
którzy wcale nie mają kompute~ 

• Napadł na swoją babcię, ob 
bował ją i zgwałcił wnuk (lat 
z Libiąża. Został skazany na 12 
więzienia. 

www.kontakty-tygodnik.co 
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Zmiany i praca w 'Urzędzie Miasta w Łomży 
Trzy nowe wydziały powstały z organizacjami społecznymi. Wy- miał swojego rzecznika, którego 

w Urzędzie Miasta w Łomży. To dział Architektury i Budownictwa do tej pory nie było. Jego funk­
jeden z efektów audytu i reorga- został podzielony na dwa odręb- cje ma pełnić naczelnik nowego 
nizacji Urzędu, którą wprowadził ne, a wydział Gospodarki Komu- Wydziału Komunikacji Medialnej 
prezydent Mariusz Chrzanowski. nalnej i Referat Ochrony Środo- i Promocji. 

Nowym wydziałem jest Cen- wiska zostały połączone. Centrum W związku ze zmianam i 
trum Współdziałania Społecz- Obsługi Inwestora zmieniło na- Urząd szuka nowych pracowni­
nego, które będzie zajmowało się zwę na Centrum Obsługi Przed- ków. Szczegółowe informacje w tej 
m.in. sportem oraz współpracą siębiorców. Prezydent będzie też sprawie na www.lomza.pl. 
- REKLAMA --------------------------------------------------------------------

WAKACYJNE 
-

ZESTAWY 
MIX W T-MOBILE 

• • CHWILE, KTÓRE ŁĄCZĄ. 

Regulamin oferty ,JUMP Mix w Mix na l iczbę doładowań' jest dostępny w punktach sprzedaży T·Mobile oraz na slronie wwwt.mobile pl 
Ilość gadżetów jesl ograniczona, ' , , 

Niszczycielskie 
nawałnice 

W Hajnówce spadający konar 
przygniótł kobietę, która trafiła 
do szpitala. Na szczęście nic jej się 
nie stało. Było, to jedyne zdarzenie 
bezpośrednio zagrażające życiu. 

Ulewy i silny wiatr w nie­
dzielę i w nocy z niedzieli na 
p~niedziałek poczyniły jednak 
bardzo dużo szkód: zerwały 20 
dachów z domów oraz 28 z bu ­
dynków gospodarczych. Najdo­
tkliwiej odczuli to mieszkań ­

cy wsi Zakrzewo (pow. bielski) , 
gdzie uszkodzonych zostało 7 
domów oraz 11 innych budyn­
ków. W kulminacyjnym mo­
mencie awariom uległo ponad 
2 000 transformatorów i prądu 
nie miało ponad 40 tysięcy od­
biorców. Wczesnym rankiem we 
wtorek bez prądu było około 15 
tysięcy gospodarstw, a w środę, 
22 lipca nie miało go nadal oko­
ło l 000. 

Służby wojewody podlaskiego 
szacują już straty. Premier Ewa 
Kopacz zapowiedziała, że rząd 
pomoże wszystkim poszkodowa­
nym. 

Mleko tańsze 
choć ... najdroższe 

W czerwcu cena skupu mleka 
w naszym województwie znowu 
nieco spadła i według Główne­
go Urzędu Statystycznego śred ­

nia wynosiła 1,2 zł za litr. Jest to 
zarazem najwyższa cena w Pol­
sce, a Podlaskie jest jedynym re­
gionem, w którym średnia ce­
na mleka jest jeszcze powyżej 
1,2 zł za litr. Najmniej za mle­
ko w czerwcu otrzymywali rol ­
nicy ze świętokrzyskiego (l,02zł 
za litr) . 

Według GUS z czerwcowych 
cen skupu mleka z województwa 
podlaskiego w ostatnich 6 latach 
naj niższa cena była w roku 2012 
i wynosiła 1,19 zł za litr. Potem ro­
sła: w 2013 do 1,34 zł za lit, w 2014 
do 1,36 zł za litr. 
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Najmniejsza w kraju zachorowalność na gruźlicę jest w Łomży! 

Kogo ima się gruźlica? 
"Ilość zachorowań na gruźlicę 

utrzymuje się od kilku lat na tym 
samym poziomie. W ubiegłym 

roku było 47 chorych, leczonych 
w naszym szpitalu, w tym roku 12'; 

mówi koordynator Oddziału Cho­

rób Płuc i Gruźlicy Szpitala Woje­
wódzkiego w Łomży lek. med. Ha­

lina Łupińska. 

Oddział Chorób Płuc w Szpita­

lu Wojewódzkim w Łomży, z któ­

rego korzystają mieszkańcy pięciu 
powiatów, ma 37 łóżek. Leczenie 
gruźlicy jest długie. 

"W szpitalu przebywa się oko­
ło dwóch miesięcy, a po jego 

opuszczeniu leczenie trawa jesz­

cze przynajmniej cztery miesią­
ce. Z gruźlicy można się wyleczyć, 

ale wymaga to dyscypliny pacjen­
ta, aby po opuszczeniu szpitala na­

dal zażywał leki i zgłaszał s i ę na 
badania kontrolne", dodaje dok­

tor Łupińska. 

W Polsce od kilkudziesię ­

ciu lat spada liczba zachorowań 
na gruźlicę: w 2012 r. było 7 542, 

w 2013 r. 7 250 zachorowań. Na 

Wrócił św. Mikołaj 
Do kapliczki na rogu ul. Polo­

wej i Giełczyńskiej wróciła figu ­

ra św. Mikołaja. Z dokumentów 

wynika, że kapliczka stała w tym 
miejscu w 1805 r. Co się stało 

z figurą św. Mikołaja w minio­

nych latach, nie wiadomo. Kil­

ka lat temu w trakcie wyburza­

nia starego budynku i budowy 

nowego, kapliczka została znisz­
czona. Pięknie odbudowana, cze­

kała dość długo na figurę. W tym 
roku prawie metrową drewnia­

ną rzeźbę świętego stworzył Zbi­
gniew Godlewski z Kupisk. We 

wtorek, 21 lipca, wyświęcił ją 

Ordynariusz Łomżyński bp Ja­

nusz Stepnowski. 

"Po wojnie przynajmniej ze 
trzy razy kapliczkę' przesuwano, 

zawsze była komuś niewygodna. 

Ale teraz wreszcie św. Mikołaj bę­

dzie troskliwie spoglądał na jadą­

cych ulicami i przez oba ronda 

Hanki Bielickiej, będzie towarzy­

szył przechodniom i spacerowi­

czom, idącym do sądu, teatru i tu­

rystom'; mówi proboszcz Katedry 

ks. Marian Mieczkowski. 

Dr Halina Łupińska 

gruźlicę częściej chorują mężczyź­

ni niż kobiety i częściej mieszkań­

cy miast niż wsi. 
Województwo podlaskie pod 

względem ilości zachorowań znaj ­
duje się na zaszczytnym przed ­

ostatnim miej scu. Zapadalność 
na gruźlicę ~nosi u nasl2,5 na 

100000 mieszkańców i niższa jest 
tylko w Wielkopolsce (9,9). Naj ­

większym zagłębiem gruźlików 

są województwa lubelskie (27,4) 
i świętokrzyskie (24,3). 

Zapadalność na gruźlicę 

wszystkich postaci w 2013 roku 

w Polsce jest dość niska, ale wciąż 
wyższa niż średnia w krajach Unii 

Europejskiej. Najwięcej w UE lu­

dzi choruje na gruźlicę w Rumu­
nii, na Litwie, Łotwie i w Bułgarii. 

"Gruźlica nie jest chorobą biedy. 
To choroba zakaźna. Do zakażenia 

dochodzi drogą kropelkową. Moż­

na się zarazić, kiedy chory kaszle, 
kicha, mówi", uczula doktor Hali­

na Łupińska. (M.T.) 

Objawy gruźlicy: choroba 
często rozwija się bez wyraź­
nych dolegliwości. Trzeba zwró­

cić uwagę na przedłużający się 

i nasilający kaszel, najpierw su­
chy, potem z odkrztuszaniem 

plwociny. C hory jest osłabiony, 
ciągle zmęczony i senny. Często 

się poci , ma lekko podwyższo­
ną tem·peraturę· Mogą wystąpić 

bóle w klatce piersiowej. Spada 
waga ciała. Przy zaawansowanej 

chorobie wzrasta temperatura, 
w ostrym stadium gruźlicy cho­

ry pluje krwią. 

Plan, który na lata określi, jak ma wyglądać Łomża 
i co ma w niej być 

Port na 'Łom'życzce? 
Finalizowane studium zago ­

spodarowania przestrzennego 

Łomży przewiduje budowę por­
tu żeglugi śródlądowej na ... Łom­

życzce. Nie przewiduje natomiast 

budowy "portu lotniczego na te­
renie i w bezpośrednim sąsiedz­

twie miasta': 
Studium zagospodarowa­

nia przestrzennego to dokument 

określający, jakie przeznaczenie 
mają mieć poszczególne rejony 

miasta, czyli gdzie będzie można 

budować bloki, gdzie domy jed­

norodzinne, gdzie zakłady prze­

mysłowe, a gdzie budownictwo 

nie jest wskazane. Wyłożony bę­

dzie do 14 sierpnia 2015 r. w Urzę­
dzie Miasta (Wydział Architektu­

ry i Budownictwa, pokój nr 207 

od 10.00 do 14.00). Publiczna dys­

kusja z autorami planu odbędzie 

się 4 września 2015 r. w sali kon ­

ferencyjnej ratusza (godz. 12.00). 

Do 4 września można zgłaszać 

uwagi ustnie i pisemnie (Prezy-

dent Łomży Marcin Chrzanowski, 

Stary Rynek 14,18-400 Łomża lub 
ratusz@um.lomza.pl) z podaniem 

imienia i nazwiska, nazwy instytu­

cji, adresu, oznaczenia nierucho­

mości i przedmiotu uwagi . 
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Barbarz 
ca dopiął 
swego 

W kwietniu w pniach 4 klonów 
przy kinie Millenium (ul. Wojska 
Polskiego) w Łomży barbarzyńca 
nawiercił po kilka otworów. Praw· 
dopodobnie wlal w nie także jakąś 
trującą substancję· Sprawę podj~a 

policja, ale ze względu na niewy. 
krycie sprawcy właśnie umorz~a 
postępowanie. Dwa drzewa uschły, 

dwa raają po kilka zielon)Cch gałązek 
"Poczekamy jeszcze do wiosny, moi< 
odbiją'; mówi z nadzieją p.o. dyrek. 
tora MPGKiM w Łomży Marek 
Olbryś. Jeżeli ktoś ma jakiekolwiek 
informacje, mogące wykryć bar· 
barzyńcę, proszony jest o kontakt 
z policją, tel. 997, kom.ll2. 

Cywilizacj a w ko­
mendzie policj i 

Przetarg na generalny remont 
Komendy Miejskiej Policji w Łomży 
wygrala firma z Wysokiego Mazo­
wieckiego. Będzie kosztował 8 400 
000 zł i potrwa 3 lata. W tym roku· 
wykonane zostaną roboty za okolol 
500 000 zł, a całość ukończona będzie 
do końca 2018 roku. Dziśłomżyń· 

scy policjanci pracują w napraw~ 
marnych warunkach, więc i do nich 
wreszcie dotrze "cywilizacja': 

Jarmark 
Kolekcjonerski 

Wymyślony przez radnego Ad!· 
ma Zwierzyńskiego Jarmark Kolek· 
cjonerski oąbędzie się w niedziel~ 
26 lipca, na Starym Rynku w Łomi1 
Będzie możliwość obejrzenia, kupna 
oraz wymiany zbiorów. JarmarkolIi 
towarzyszą stoiska z tradycyjnyni 
produktami spożywczym L Jarmarli 
organizowane są w każdą ostatni! 
niedzielę miesiąca. 

XXXI Pielgrzym­
ka na Jasną Górę 

I sierpn ia ruszy z Łomży XXXI 
Piesza Pielgrzymka Łomżyńska III 
Jasną Górę. W 13 dni pątnicy poko­
nają 450 km i dotrą do CzęstochOIl)" 
13 sierpnia. Hasłem przewodniJI 
tegorocznej Pielgrzymki jest we· 
zwanie »Nawróćcie się i wierzcie 
w Ewangeli{ Zapisać na Pielgrzym' 
kę można się w swojej parafii o~ 
soboty, 25 lipca oraz w sekretariacie 
Pielgrzymki w Łomży (ul. Sadol\1 
3, w godz. 11.00 - 13.00 i w godL 
16 -18. Szczegółowe informacje 

www.kontakty-tygodnik.com.r 
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Pierwsza w województwie łomżyńskim darowizna 
wprowadziła rewolucyjną zmianę w opiece nad seniorami! 

Testament Wiktorii 
Darowizna 

"Znam dolę ludzi starych, bo sa­
a młoda już nie jestem. Chciała­

bym, żeby ten dom im służył'; mó­
wiła 19 lis.topada 1988 r. Wiktoria 

owalewska z Łomży. 
Historyczne słowa wypowie­

(!ziała przed notariusz Zofią Poredą, 
przekazując w darze Polskiemu Ko­
mitetowi Pomocy Społecznej swoją 
amienicę z podwórzem przy uli­

cy Sikorskiego 222, oszacowaną na 
pięć milionów złotych, na zorgani­
zowanie w niej opieki dla starych 
i schorowanych ludzi. Miała wów­
czas 84 lata. W zamian chciała ... do­
żyć do śmierci w swoim domu. 

W 1988 r. w Łomży 255 nie­
pełnosprawnymi opiekowa:ły' się 

siostry PCK. Z darmowych posił­
ków w Klubie Seniora, prowadzo­
Eym przez PKPS korzystało 122 

ieszkańców, z pomocy finanso­
wej PKPS 55 osób, z opieki domo­
wej 96 starych i chorych. W mie­
ście mieszkało 3 970 ludzi w wieku 
poprodukcyjnym (dane z UM). 

W całym województwie łom­
żyńskim nie było domu starców. 

arowizna W~orii Kowalewskiej, 
"; '>ru,'<n w regionie, wprowadzi-

ła, rewolucyjną zmianę w kwestii 
opieki nad starszymi. W Łomży 
powstał pierwszy w województwie 
Dom Pomocy Społecznej! Tworzył 
go ze współpracownikami dyrek­
tor Marian Knopkiewicz. A war­
to przypomnieć, że w przekaza­
nym budynku mieszkało siedem 
rodzin, 23 osoby! Owczesny pre­
zydent miasta Wiesław Dębiński 
w kolejnych latach wykwaterowy­
wał lokatorów. PKPS nie przery­
wał swoje działalności, w opusz­
czonych pomieszczeniach tworzył 
najpierw stołówkę z kuchnią i wy­
dawał posiłki, a potem pokoje dla 
starszych podopiecznych. Dom 
był etapami remontowany, adop­
towany i rozbudowywany. Otwar­
ty został 19 lutego 1993 r. "Znam 
dolę ludzi starych i samotlWch. 
Niech im służy ten dom", Wikto­
ria Kowalewska powtórzyła swo­
ją decyzję w czasie otwarcia Do­
mu w obecności oficjalnych gości 
i ks. proboszcza Radzisława Arnb­
roziaka. Kilka dni później zmarła. 

Fundatorka 
Wiktoria Kowalewska była cór­

ką znanego i szanowanego w mie-

Sołtys Stanisław Kaczyński przed świetlicą 

d początku staram się coś 
we wsi dobrego zrobić. Sam 

bym nie dał rady, ale z ludź­
A ludzie mi zaufali i wybiera­

mówi sołtys Kaczyna Starego 
~Ham's' law Kaczyński. 

Gdy pierwszy raz został sołty­
nie miał jeszcze 50 lat. Było to 

23 lata temu~ Teraz, w lipcu 2015, 
burmistrz Czyżewa Anna Bogucka 
uhonorowała go uroczyście w czasie 

Dni Czyżewa tytułem Sołtys Roku. 
Na początku sołtYsowania na 

wioskowym placu z mieszkań­

cami budowali wiejską remizę. 

"Przychodził, kto mi~ czas. Popo-

Na pomniku wystawionym przez PKPS napis: "Wiktoria Kowalewska 
(1904 - 1993) Fundatorka Domu P.omocy Społecznej w Łomży 

ści budowniczego Bolesława Ma­
jewskiego. W 1925 r. wybudował 
pałac biskupi, w latach trzydzie­
stych Dom Katolicki (obecnie bu­
dynek Szkół Katolickich), także 
kościół w Piątnicy. Sam tilie wy­
budował w 1933 r. swoją kamienicę 
przy ulicy Sikorskiego 222. Wikto­
ria Kowalewska przed wojną miała 
wykształcenie średnie, co nie było 
wówczas powszechne, pracowa­
ła jako pielęgniarka i instrumen­
tariuszka oraz urzędniczka w Ka­
sie Przemysłowej. Wyszła za mąż 
za oficera policji Franciszka Ko­
walewskiego. Został zamordowa­
ny w Katyniu, o czym Wiktoria 
dowiedziała się dopiero po wojnie. 

łudniami sami pustaki robiliśmy 
i budowaJiśmy. A jak już remiza 
stanęła, wójt Bogucki kupił nam 

,na podłogę wykładzinę i dał pie­
niądze na elektryczność, ale elek­
tryka mieliśmy swojego'; wspomi­
na Stanisław Kaczyński. 

Remiza służyła wiele lat i po­
trzebowała remontu. Rozbudo­
wała ją i unowocześniła półtora 
roku temu burmistrz Anna Bo­
gucka. Sołtys Kaczyński każdego 
dnia jeździ! na budowę i nadzoro­
wał. Teraz w świetlicy jest zaplecze 
kuchenne, łazienki , 150 pięknych 
wyścielanych, czerwonych krzeseł. 

Wokół remizy parking. Wszystko 
kosztowało ponad 400 tys. zł. 

"Wieś nigdy nie zbudowała­
by takiej świetlicy. Słuźy wszyst­

kim'; cieszy się sołtys. I choć świet­
lica znajduje się przy bocznej uliczce, 
prowadzi do niej asfaltowy dywanik, 

bo w Kaczynie Starym asfaltowe są 
nie tylko główne ulice, ale i boczne. 

Na brak roboty sołtys Kaczyń-

Ona sama z dwiema małymi cór­
kami uciekła z transportu na Sybir. 
Wywiezieni zostali jej rodzice i sio­
stra. Po wojnie nie wyszła drugi 
raz za mąź. Spotkała ją jeszcze jed­
na tragedia. Jedna z córek z wnu­
kiem zginęli w wypadku. Druga 
córka wyszła za mąż i zamieszka­
ła w Szczecinie. Wiktoria Kowa­
lewska w Łomży została sama. Do 
ostatnich dni życia była otoczona ' 
opieką pracowników Domu Pomo­
cy Społecznej PKPS, który nosi jej 
imię. Dom kaźdego dnia, sprawu­
jąc opiekę nad starymi i schorowa­
nymi ludźmi, wypełnia testament 
Wiktorii Kowalewskiej. 

MARlA TOCKA 

ski nie mógł narzekać całe życie: 
w domu pięcioro dzieci (dwie cór­
ki i trzech sy~ów), małe gospo­
darstwo (6 ha), dodatkowa praca 
w zlewni, potem w geesowskich 
sklepach. Troje dzieci (Andrzej, 
Agnieszka i Beata) i skończyło stu­
dia w Warszawie. Najstarszy syn 
Andrzej zrobił doktorat na SGGW 
i jest dyrektorem fabryki pasz 
w Golubiu Dobrzyniu. Syn Adam 
przejął po rodzicach i powiększył 
gospodarstwo (lO ha). 

"Cieszy nie tylko nasza ładna 
wieś, ale też to, że wszyscy o nią 
dbają'; dodaje Stanisław Kaczyński. 

Wie, co mówi. Wcześniej, gdy był 
młodszy, sam wykaszał trawę przy 
remizie, przy drodze. Teraz zanim 

zdąży pomyśleć, że trzeba kogoś po­
prosić, juź jest obkoszone. Zostaje 

mu tylko dowiedzieć się, kto o po­

rządek zadbał. A raz jest to Wojciech 

Kaczyński, kiedy indziej Łukasz Ka­

linowski, Radosław Kaczyński, czy 
Łukasz Szczechowski. (MT) 
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Spotkania "po drodze" 
Na skrzyżowaniu ulic La­

wendowej i Bocznej z miesz­
kańcami tej części miasta spot­
ka się w czwartek, 23 lipca (godz. 
18.00) burmistrz Grajewa Da­
riusz Latarowski. Będzie rozma­
wiał o potrzebach, aktualnych 
sprawach i problemach. Każdy 
może swobodnie spytać o nurtu­
jące sprawy. Spotkanie organizu­
je radny Kazimierz Podlaski, któ­
ry został wybrany w tym okręgu. 

W środę (22 lipca) burmistrz La­
tarowski spotkał się z mieszkańcami 
innej części miasta na skrzyżowaniu 
ulic Konopskiej i Kolejowej. Spot­
kanie zorganizowała radna Aneta 
Chrzanowska-Karwowska. 

To nowy, nie konwencjonalny 
sposób aktywności radnych oraz 
bezpośrednich kontaktów "wła­
dzy" z ludźmi. Spotkanie "po dro­
dze" z pewnością jest mniej krępu­
jące, nie ma bariery przejścia przez 
sekretariat i rozmowy "zza biurka': 
Nowa ekipa samorządowa z bur­
mistrzem Latarowskim od począt­
ku prezentuje bardzo bezpośredni 
styl sprawowania władzy. 

Rodzina Łynko pierwsze miejsce, Chrostowskich drugie, Szmigiel 
trzecie, a rodzina Szkraba była czwarta w Turnieju Rodzinnym w cza­
sie niedzielnego (19 lipca) festynu w Wąsoszu. 

Odwołać dyrektora! 
Odwołania dyrektora Bie­

brzańskiego Parku Narodowego 
domagają się rolnicy, protestują­
cy w Osowcu Twierdza. Uważają, 
że unika rozmów, niewłilściwie za­
rządza Parkiem, co prowadzi do 
tego, że zwierzęta, które powin­
ny w nim przebywać, żerują po­
za jego terenem. Dyrektor Roman 
Skąpski nie zgadza się z zarzuta­
mi. Mówi, że nikt nie zwracał się 
do niego z prośbą o spotkanie, 

a jest gotowy do rozmów w każdej 
chwili. Swoją petycję protestujący 
rolnicy wręczyli przedstawicielom 
ministerstw i członkom Sejmowej · 
Komisji Rolnictwa, która obrado­
wała w siedzibie Parku. 

Wystawa 

Ponad 150 pięk­
nych okazów psów 
prezentowało się na drugiej Kra· 
jowej Wystawie Owczarków Nie· 
mieckich wGrajewie. 

Graj ewo czeka 
na basen 

Mieszkańcy Grajewa czekają na 
zakończenie budowy pływalni. Miała 
być otwarta w kwietniu, termin został 
przesunięty na lipiec i ... prawdopo­
dobnie znów będzie przesunięty. Na 
jJudowę basenu miasto otrzymało 10 
mln zł unijnej dotacjL 

Na wakacyjny festyn do 
dziłowa 26 lipca (od godz. 
Stadion) zaprasza burmistrz 
Będą zawody strażackie, 
jazdy konnej, koncerty i zabawa 

VI Gminny Festiwal Piosenlki l 
Wakacyjnej w poniedziałek, 
lipca (godz. 11.00) w Bibliotecel 
Samorządowej w Radziłowie. 

-- POWIAT KOLNEflsKI ---------------------------------------------------------------------------------------

Bohaterka 
nie odpuszcza! 
Bohaterka naszych tekstów 

sołtys wsi Samule Urszula Pru­
sinowska, która zorganizowała 
błyskawiczną i skuteczną pomoc 
sąsiadom, których dom mial być 
zlicytowany, nadal w wirze zajęć. 

"We wsi mamy trzy place, do 
tej pory nic się na nich nie dzia­

- lo. Trzeba coś zaplanować, bo 
nasza wieś, choć malutka jest 
piękna i turystyczna", uważa. 

We wsi jest tylko 16 domów. 
Sąsiadka sołtys Wiesława Marusa 
prowadzi piękne gospodarstwo 
agroturystyczne. Przyjeżdżają tu­
ryści podglądać ptaki, zbierać ja­
gody i grzyby. A do rodzinnych 
domów dorosłe dzieci ze swoi­
mi dziećmi. Urszula Prusinow­
ska obliczyła, że latem malu ­
chów jest w sumie kilkanaścioro. 
Sama ma Arkadiusza (9 miesię­
cy). Myśli, że na wioskowym pla­
cu można by urządzić plac zabaw, 
a dla dorosłych boisko siatków­
ki. Znając jej energię i fajnych są­
siadów, pewnie nastąpi to szyb­
ciej, niż jej Arek zacznie biegać. 

Przedstawiciele dziewięciu 
gmin, wspólnie realizujących 

projekt "Rekultywacja gminnych 
składowisk odpadów komunal­
nych województwa podlaskie­
go" i firm, które wygrały przetar­
gi, spotkały się we wtorek, 21 lipca, 
w Kolnie. Zamieniać stare składo­
wiska odpadów na miejsca rekre­
acji za pieniądze unijne będą Kol­
no i Grabowo, Kulesze Kościelne, 
Nowogród, Radziłów, Zbójna, Fi­
lipów, Hajnówka, Krypno. Chce 
do nich dołączyć Łomża! 

Na rekultywacja składowisk 
potrzeba 6 670 000 zł! Ale gminy 
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otrzymają unijne dofinansowanie 
w wysokości prawie 5 500 000 zł! 

"Przywrócimy wartości przy­
rodnicze tym terenom. Wszędzie 
zostaną odtworzone gleby, będą 
uregulowane stosunki wodne, za­
sadzone rośliny. ·Na zrekultywo­
wanych składowiskach utworzymy 
dla mieszkańców ście~ edukacyj­
ne z zakresu ekologii, ochrony śro­
dowiska oraz racjonalnego gospo­
darowania odpadami. Żeby żyć 
w zgodzie ze środowiskiem tereny 
składowisk przywrócimy naturze 
i mieszkańcom'; mówi burmistrz 
Kolna Andrzej Duda. 

sówka? 
Na spotkanie w sprawie 

biegu drogi ekspresowej S 61 za· 
prasza mieszkańców wójt 
Grabowo 10 sierpnia (godz. 10.00, 
Urząd Gminy). Jeszcze można zgla· 
szać uwagi. 

Będzie jubileusz 
W Czerwonem powstał Ko· 

mitet Organizacyjny UbCh()dOWI 

600 lecia W si, który tworzą: 
Banach, Barbara Siwik, Wojciech 
Jermacz, Maria Bućko i Ryszard 
Piwowarski. Jubileusz pol·ączony l 

będzie z dożynkami powiatowo -
gminnymi 30 sierpnia. 

W góry 
Na wyjazd w 

w dniach 28 - 31 lipca 7.~nr"s2~ 1I 

dzieci i młodzież parafia św. 
toniego w Stawiskach. 

Kulturalna 

--------------------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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- POWIAT WYSOKOMAZOWIECKI ---------------------_________________ _ 

Pożegnanie ze szkolą' po 32 latach 

Pożegnalne zdjęcie dyrektor Hanny Konopka z uczniami 

Po 32 latach kierowania nie dyrektor Hannę Konopkę 
Szkołą Podstawową w Kuczy- pożegnali w czwartek, 16 lipca, 

Wielkie budowanie 
Moderniza~ja Stacji Uzdatnia­

nia Wody w Wyszonkach Kościel­
nych za 500 tys. zł, budowa dróg 
w Gródku, Trojanowie, Łuniewie 
i Piętkach Basiach, ~miana da­
chu na budynku szkoły w J<lu­
kowie, w pozostałych szkołach 
aktualne remonty. To bieżące in­

westycje w gminie, poinformował 
"Kontakty" wójt gminy Klukowo 
Piotr Uszyński. 

"W przyszłości wybudujemy 
strażnicę ze świetlicą w Wyszon­
kach Kościelnych, bo tam nie ma 
ani remizy, ani świetlicy", zapo­
wiada Uszyński. 

uczniowie, rodzice, nauczycie­
le szkoły i wójt gminy Klukowo 
Piotr Uszyński. 

Hanna Konopka w zawo­
dzie nauczyciela pracowała 37 
lat. Uczniowie jej szkoły osiąga­

li dobre wyniki w nauce, dwa la­
ta temu najlepiej w wojewódz­
twie zdali egzamin szósfoklasisty. 
Szkoła była inicj~toTem i organi­
zatorem siędmiu edycji Powia-

. 'towego TIl'rniejll Ekologicznego. 
Dyrektor Konopka dbała o este­
tykę szkoły: odnawiała klasy i ko­
rytarze, przeprowadziła remonty 
łazienek, wymianę okien, drzwi. 
Przy szkole wybudowane zostały 
dwa boiska i dwa place zabaw dla 
małych dzieci . Skupiała się nie 
tylko na swojej placówce. Na­
pisała unijny projekt, w ramach 
którego w czterech szkołach 
w gminie (Klukowie, Wyszon­
kach Kościelnych, Łuniewie Ma­
łym i Kuczynie) powstały punk­
ty przedszkolne. 

W Kuczynie uczy się 57 ucz­
niów. Nową dyrektor jest nauczy­
cielka tej szkoły Beata Miszczuk. 

Nowy 
dyrektor 

Stanisław Ko­

towski jest nowym 

dyrektorem Szkoły Podstawowq 

w Wyswokach Kościelnych . Pru( 

powołaniem Zespołu Szkół w K\~ 

kowie, był dyrektorem Gimnazjlllil. 

Pielgrzymka 
znaków 

Znaki Światowych Dni Ml~ 

dzieży, czyli Krzyż i Ikona Mat· 

ki Bożej przywędrują w sobotl 
25 lipca (godz. 10.00) do Kuleli 

Kościelnych, a stamtąd pojadą dr 

Wysokiego Mazowieckiego i Łap 

Dni Młodzieży odbędą się w Kr. 
kowie w 2016 r., przygotowanien 

do nich jest pielgrzymka znakó~ 

Wichura 
w Muzeum 

Niedzielna nawałnica uszk~ 

dziła 5 obiektów w skansenie M~ 

zeum Rolnictwa w Ciechanowa 
arzewa . . 

- POWIAT ZAMBROWSKI -----------------------------------------~ 

Z muzyką 
łatwiej żyĆ ... 

"Trzeba żyć ... Smutno, ale trze­
ba .. :: mówi Edward Piszczatow­
ski z Osowca. W ubiegłym tygo­
dniu pochował mamę (miała 88 
lat) . Zajmował się nią do końca. 
Teraz został sam. 

Odskocznią od codziennych 
obowiązków i trosk były pró­
by i występy z Zespołem Folklo­
rystycznym "Szansa". Zespół na 
Regionalnym Przeglądzie w Zó­
jnej zdobył pierwszą nagrodę i w 
czerwcu występował na Ogólno­
polskim Konkursie Zespołów Kur­
piowskich w Nowogrodzie; zdobył 
wyróżnienie. Edward Piszczatow­
ski gra na akordeonie, gitarze, śpie­
wa. Kiedyś uczył młodzież wog­
nisku muzycznym w Zambrowie. 
Jego najzdolniejsi uczniowie są 
dziś dyrektorami szkół: Andrzej 
Szeligowski SP nr 5 w Zambrowie 
i Dariusz Krystosiak SP w Osowcu. 

"Z zawodu jestem elektroni­
kiem, znajdę zajęcie. A może będę 
grał z jakimś zespołem muzycz­
nym. Z muzyką łatwiej': mówi Ed­
ward Piszczatowski. 

Uporządkowany lasek oraz nowe nasadzenia, alejki, piękna altana, 
ławeczki i kosze. Tak wygląda teraz plac przy Zespole Szkół w Szumo­
wie. To nowe miejsce wypoczynku dla mieszkańców. Kosztowało 40 
000 zł. Ale 20 000 zł mieszkańcy wygrali w ogólnopolskim konkursie 
"Upiększanie z Garnierem': Na "rekreację" w Szumowie od 26 marca do 
22 kwietnia wpłynęło 18 416 głosów. Drugie 20 000 zł dołożył Urząd 
Gminy. I jest pięknie! 

Wkrótce dojedziesz wszędzie! 
Polska w budowie i gmina 

Zambrów w budowie. W ubiegłym 
tygodniu ciężkie maszyny wkroczy­
ły na drogę w Nowym Borku. Bę­
dzie nowa nawierzchnia, przepusty, 
zjazdy i pobocza. Wszystko za 900 
tys. zł, ale połowę funduszy Gmina 
Zambrów otrzyma w ramach pro­
gramu "schetynówek': Budowa zo-

stanie zakończona do końca sierp­
nia Gdy dzieci wrócą do szkół, nie 
będzie utrudnień z dojazdem. 

Prace trwają w Nagórkach Ja­
błoni, Długoborzu Pierwszym, 
Cieciorkach i Wdziękoniu Pierw­
szym. Zakończyła się już budowa 
nawierzchni z chodnikiem w Dłu ­

goborzu, kosztowała 840 tys. zł. ' 
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Po wichurze 
Przy usuwan 

połamanych drzew, 
wypompowywaniu 
wody z zalanej drogi w Szum~ 
wie, pracowali w minioną sobok 
i niedzielę strażacy z Zambrowl 
Szumowa, Ostrożnego, Srebrne~ 
Borku i Głębocza Wielkiego. 

Głos niepełno­

sprawnych 
Przewodniczącym powolł 

nej przez starostę zambrowskie 
go Roberta Rosiaka PowiatOWI 
Społecznej Rady ds. Osób Niepd 
nosprawnych został Mariusz GOI' 
ski, wiceprzewodniczącą Barban 
Odolińska, a sekretarzem lwo~ 
Kalinowska. Rada jest organe& 
opiniodawczym i doradczym. 

Wakacje 
w Chorwacj i 

150 uczniów z Zambrowa zb 
Dawidem Rosińskim z parafii pi 

Przenajświętszej wyjechal 
17 lipca na obóz do Chorwacji 
Ks. Dawid jest niezmordowanyo 
organizatorem różnych form zaj~ 
dla dzieci i od kilku lal 

www.kontakty-tygodnikcomi 
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Bełkotliwe wycofanie się Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie z wypowiedzenia dzierżawy 

na Narwi i Pisie Gospodarstwu Rybackiemu w Łomży, a tym samym z zakazu połowu ryb, tłumaczymy 

optymistycznie i nieoptymistycznie dla wędkarzy: 

Wędkuj bez brań! 
Optymistycznie, bo w ogó­

le wędkować mogą .. Nieoptymi­
stycznie, gdyż pozostawienie wód 
dotychczasowemu dzierżawcy 
sprawia, że będą wędkować bez 
szans na brania. 

T
ydzień temu pisaliśmy, że Re­
gionalny Zarząd Gospodarki 

Wodnej w Warszawie wypowie­
dział 29 czerwca 2015 r. Gospo­
darstwu Rl'backiemu Łomża 
dzierżawę Narwi i Pisy oraz przy­
ległych akwenów ze względu 
na "rażące niewywiązywanie się 
z umowy w części dotyczącej obo­
wiązku prowadzenia racjonalnej 
gospodarki rybackiej". Jednocześ­
nie RZGW zakazał od poniedział­

ku, 13 lipca, wędkowania do czasu 
wyłonienia w przetargu nowego 
dzierżawcy. "Wędkarze, którzy 
wykupili zezwolenia na połowy 
ryb, mogą żądać zwrotu pienię­

dzy od Gospodarstwa Rybackie­
go Łomża", poinformował. Wy­
wołało to ich słuszne oburzenie 
i protesty. W tej sytuacji, jak na­
pisał Zarząd w oficjalnym komu­
nikacie na stronie internetowej, 
,po ponownym, dokładnym prze­
analizowaniu sprawy dotyczą­
cym wypowiedzenia użytkowa­
nia prawa rybackiego obwodów 
rybackich rzeka Pisa - nr l, rze­
ka Pisa - nr 2, rzeka Narew - nr 
5 wycofuje się z uprzednio zajęte­
go stanowiska". Oznacza to prze­
de wszystkim wycofanie ... z wypo­
wiedzenia umów Gospodarstwu! 
Tym samym nie ma już zakazu 
wędkowania na sprzedane przez 
nie zezwolenia. 

W "Stanowisku RZGW w War­
szawie dotyczącego umów zawar­
tych z Gospodarstwem Rybacko -
Rolnyin "Projekt" s. c:' czytamy: 
, Intencją tak rozpatrzonej sprawy 
jest m.in. umożliwienie użytkowa­

nia w/w. obwodów rybackich dla 
celu wykonywania obowiązków 
wynikających z prawa rybackiego, 
w tym amatorskiego połowu ryb". 

Z tego bełkotu wnios1<.ować 
można, jakoby Zarząd przywró­
cił Gospodarstwu dzierżawę z tro-

Jak znany ekonomista i polityk prof. Andrzej Sadowski 
został wspólnikiem Gospodarstwa Rybackiego Łomża 

i jaką rolę w nim odgrywa? 

ski o ... wędkarzy! A co z zarzutem 
o "rażącym niewywiązywaniu się 
z umowy w części dotyczącej obo­
wiązku prowadzenia racjonalnej 
gospodarki rybackiej~ które Zarząd 
sam sformułował? Czyżby Gospo­
darstwo nagle zaczęło prowadzić 
racjonalną gospodarkę rybacką? 

Jeżeli tak, to od kiedy? Skoro pro­
wadziło ją nieracjonalitie przed wy­
powiedzeniem, racjonalnie mogło 
tylko po wypowiedzeniu. Ale wów-

. czas nie miało prawa prowadzenia 
żadnej "gospodarki rybackiej". 

Oco naprawdę chodzi? 
Pewne światło na całą 

sprawę rzuca pismo do mediów 
jednego ze wspólników Gospo­
darstwa Rybackiego Łomża Mi­
rosława Goduli: "jeden z dotych- . 
czasowych wspólników dał się 
przekonać konkurencji, widząc 
zysk z takowych działań, doprowa­
dził do rozbicia i podziału gospo­
darstwa, które w tamtym okresie 
dzierżawiło także ponad 3 000 ha 
jezior wokół Olsztyna w woj. war­
mińsko-.mazurskim oraz dopro­
wadził do tej sytuacji, którą mamy 
obecnie w GRŁ. Polega ona na tym, 
że jeden z trzech współużytkow­
ników Narwi i Pisy nie ingeruje 
i nie interesuje się gospodarstwem, 
a jedynie liczy na dywidendy, dru­
gi wspó.łużytkownik jest tzw. "sza­
rą eminencją" jedynie inkasują­
cą zyski z gospodarstwa i mającą 
poparcie w sobie tylko wiadomej 
i przez siebie stworzonej i wciąż 
tworzonej "strukturze': natomiast 
ja, jako mgr inż. rybactwa śródlą-

dowego, miałem być trzonem go-

spodarczym, który pracuje biuro­
wo, zarybia, ochrania rzeki przed 
kłusownictwem zgodnie ze zobo­
wiązaniami zapisanymi w opera­
cie rybackim (który stanowi, że 
Mirosław Goduła jako jedyny od­
powiedzialny jest za prawidłowe 
prowadzenie gospodarki rybackiej 
na rzekach Narew i Pisa i ponosi 
w związku z tym wszelkie kosz­
ta związane z tą gospodarką, czyli 
zarybia, ochrania wody przed kłu­
sownictwem oraz wnosi do RZGW 
100 proc. opłat czynszowych). Na­
tomiast według niedawnego orze­
czenia RZGW wszyscy trzej pano­
wie mogą sprzedawać zezwolenia 
dla wędkarzy, pomimo że takie 
działania sprzeczne są u swych 
prawnych podstaw z zapisami 
aktualnych operatów rybackich. 
W taki oto sposób stałem się jako 
wykształcony fachowiec od ryba­
ctwa >czyimś wyrobnikiem<". 

Jest to niewątpliwie rozpaczli­
wy głos człowieka, który czu­

je się, delikatnie mówiąc "dojony" 
przez wspólników. 

Kim oni są? 
Wspólnik, który według Miro­

sława Goduli "nie interesuje się go­
spodarstwem, ąjedynie liczy na dy­
widendy': to Bogusław Wyszyński. 
Ze 2-3 lata temu mówił mi w redak­
cji, że zajął się jeziorami pod Olszty­
nem, bo nie mągł porozumieć się 
z Godułą. Cóż, jak w spółkach, mo­
gło dojść do konfliktu. 

Znacznie ciekawszy jest wspól­
nik, którego Mirosław Godu­
la charakteryzuje"jest tzw. >szarą 
eminencją< jedynie inkasującą zy-

ski z gospodarstwa i mającą popar­
cie w sobie tylko wiadomej i przez 
siebie stworzonej i wciąż tworzo­
nej >strukturze<. 

To prof. Andrzej Sadowski, ma­
cząca postać w życiu publicmym 
w Polsce. Współtworzył Towarzy­
stwo Gospodarcze w Warszawie, 
Ruch Polityki Realnej (przekształ­
cony w Unię Polityki Realnej), dzia­
łał w Kongresie Liberalno - De­
mokratycznym, był założycielem 
Transparency International Polska, 
zainicjował powołanie Centrum im. 
Adama Smitha, któremu szefuje. 

Nie wiem, jak i dlaczegó "wy­
bitny" ekonomista Sadowski zo­
stał wspólnikiem Gospodarstwa 
Rybackiego w Łomży. Mirosław 

Godula i Bogusław Wyszyński 
ani razem, ani osobno nigdy nie 
chcieli o tym mówić. Czy był po­
trzebny, by w 2005 roku wygrać 
przetarg na dzierżawę Narwi i Pi­
sy, można 'tylko spekulować. Tak­
że, czy teraz odegrał jakąś roJę 
w nagłym kompromitującym wy­
cofaniu się Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej w Warszawie 
z wypowiedzenia umowy dzier­
żawy Gospodarstwu Rybackiemu 
w Łomży, bo bez żadnego mery­
torycznego uzasadnienia. 

Mirosław Goduła kończy swe 
pismo z optymizmem: "Taki stan 
jak widać odpowiada tej >struk­
turze<, lecz mam nadzieję, że 
wkrótce się to zmieni wraz z nad­
chodzącymi zmianami polityczny­
mi': Gdyby doszło do zmian poli­
tycznych może się bardzo pomylić, 

gdyż "szara eminencja" w jego 
spółce, czyli prof. ·Andrzej Sadow­
ski był w latach 2009 - 20 l O człon­

kiem powołanej przez prezyden­
ta Lecha Kaczyńskiego Narodowej 
Rady Rozwoju ... 

co to wszystko ma ze zwykłym 
wędkarzem, który chce sobie 

tylko z sukcesami powędkować? 
To, że podobnie jak rzeki i ryby 
w nich, w rozgrywkach o kasę zu­
pełnie się nie liczą! 

WŁADYSŁAW TOCKI 
(Do sprawy wrócimy) 
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OBYCZ I 

W handlu 
ślubami nie 

brakuje kobiet 
z Łomży 

Anka z Łomży, samotna matka, 
wyjechała do Londynu. Koleżan­
ce powiedziała, że "w pilnej spra­
wie" i za tydzień wróci. Nie wróci­
ła za tydzień . Koleżanka znalazła 

w internecie jej fotki ze ślubu z ... 
Arabem. Anka poznała go przez 
internet. Zdjęcie zrobiła sobie na 
wieczną pamiątkę. Po ślubie zo­
stała sama. Mąż pewnie nawet nie 
wie, gdzie jest Łomża. Anka nadal 
jest samotną matką. 

"Wysypują" się z portali kuszą­

ce ogłoszenia: "Chcesz zarobić 
dużą kasę, przyjedź na fikcyjny 
ślub do Londynu", "Fikcyjny ślub 
w Anglii za 30 000 zł. Darmowy 
przylot i pokrywam wszystkie 
koszty". Inne, w podobnej treści , 

różnią się tylko nieznacznie w ce­
nie. Ale wszystkie korzystne dla 
Polek: darmowa wycieczka, przy­
goda, kasa w kieszeni i bez zobo­
wiązań. 

Renata z Łomży powiedzia­
ła koleżankom, że ślub z "ob ­
~ym" wzięła z litości. Też w Wiel­
kiej Brytanii. Nie zdradziła, gdzie 
go poznała i ile na " litości" zaro­
biła . Wróciła do Łomży bez męża. 

Rozstała się z nim zaraz po fikcyj ­
nym ślubie. 

Mariolka także z Łomży, wresz­
cie długie godziny spędzane w in­
ternecie zamieniła na lot do Lon­
dynu za darmo, tygodniowy pobyt 

Od dwóch, trzech miesięcy ma­
ją tu swoją ławkę: ona, około trzy­
dziestki i on, około czterdziestki. 

Nie ma. wątpliwości : bardzo 

się kochają· 

- Kiedy wpatrywał się w moją 
kanapkę, ukroiłam kawał chleba 
i kiełbasy - opowiada ekspedient­
ka z pobliskiego sklepu w Zambro­
wie - Wziął, podziękował i mówi: 

"Zaniosę jer 
Ona jest matką trojga dzie­

ci; wychowują je teściowie i mąż, 

z którym się rozstała . Teraz ubra­
na zawsze tak samo, zasiada na 
ławce, z reguły pierwsza. Potem 
zjawia się on. 

I tak w centrum Zambrowa 
przesiadują godzinami. Palą, pi-

~ 

Slubza kasę 
za darmo, ślubna garderoba za w urzędzie. Polka przyznała, że za 
darmo i konkretne pieniądze. fikcyjny ślub miała otrzymać pie-

Trzy kobiety z Łomży, fik - niądze. Przyszłego męża pierwszy 
cyjne żony "obcych". Dla nich raz zobaczyła w urzędzie stanu 
to także korzyść, bo ślub z Pol- cywilnego: Została skazana na 16 
ką otwiera im furtkę do Europy: miesięcy więzienia. Jej niedoszły 
mogą ubiegać się o wizę, a tym mąż został deportowany do Paki­
samym żyć i pracować legalnie stanu i tam odsiaduje 20 miesię-
w Europie. cy więzienia. 

W lipcu londyńska prasa opi - Nowe zjawisko dotyka już 
sała przypadek udaremnienia fik- Łomży. Nikt nie zna jego rozmia­
cyjnego ślubu przez Polkę Ewę rów ani w mieście, ani w kraju. Po­
Nowak (lat 25) z muzułmaninem za zarobkiem i przygodą, fikcyjny 
Babar Khan z Pakistanu. Urzęd - ślub może być niebezpieczny. 
ników zdziwiło, że pan młody nie ANNA DOROTKIEWICZ 
znał nazwiska swojej przyszłej (Imiona kobiet z Łomży zmie-
żony. Para została aresztowana nione) 

ją najczęściej wino z plastiku, tak­
że "z gwinta'; coś jedzą. Kiedy jest 
zimno lub leje, znikają. 

- Najczęściej chyba patrzą na 
tych, którzy akurat przechodzą 

obok - mówi starszy mężczyzna • 
- Żebrzą. Wiadomo, na co. Przeła­
małem się raz, dwa i koniec! 

Oni się nie przełamią. 
Czasem, zwykle w nocy, poli-

W wyniku realizowanych przez 
służby graniczne czynności do· 
chodzeniowo-śledczych stwier· 
dzono 128 przypadków mo· 
gących świadczyć o fakcie 
zawru:cia fikcyjnego małżeństwa 

(w roku 2009 - 52, w 2010 - 76). 
To jedyne oficjalne dane na te· 

mat zjawiska fikcyjnych ślu· 

bów opublikowane w raporcie 
przygotowanym przez Krajo· 
wy Punkt Kontaktowy Euro· 
pejskiej Sieci Migracyjnej pl: 
"Nadużywanie prawa do łącze· 
nia rodzin w Polsce: Fikcyjne 
małżeństwa oru fałszywe de· 
klaracje ojcostwa". 

cyjny patrol widzi ich grzebiących 

w ulicznych koszach i śmietni 

kach. Szukają przede wszystkim 
aluminiowych puszek i odpadów 
tniedzianych, które mają najlepł 
szą cenę· 

Czasem ona i on znikają z par 
ku na parę godzin, a bywa, że i na 
dzień, dwa. 

- Muszę przyznać, że migle czt 
goś mi zabraklo - mówi miesl 
kanka Zambrowa - Przyzwyczt 
iłam się do ich obecności , bo to 
naprawdę pod każdym względem 
niezwykła para. 

- Każdy człowiek ma w życiU 

swoję-miejsce. Oni, widać, na ław 
ce mają cały świat - stwierdza j~ 
den z policjantów. (E) 

12 -- ~ KONTAKTY • Nr 30 . 26 lipca 2015. www.kontakty-tygodnik.com·r 

ego 

Sly nap< 
Wiar: 
roś, t 

, któ'l 
ch sił 

Od b 

inne! 
powodu 



ę 
Iych przez 
mości do· 

raporcie 
ez Krajo· 
!vy Euro· 
cyjnej pl: 
dołącu· 

Fikcyjne 
• zywe de· 

i śmietni 

wszystkim 
i odpadów 
ają najlepl 

ikają z pru 
iWa, że ina 

! migle c!t' 

Swi mieSI 
rzyzwyC7i 
)ści, bo 10 

względero 

1. 

Pewnego razu spotkały się na 
Ziemi wszystkie uczucia i cechy 
lńdzkich istot. Gdy Znudzenie 
liewnęło po raz trzeci, Szaleństwo, 

zwykle dzikie, zaproponowało: 

bawmy się w chowanego!" 
Intryga, niezmiernie zaintry­
wana, uniosła tylko lekko brwi, 
Ciekawość, nie mogąc się po­
trzymać spytała z typowym dla 

ebie' zainteresowaniem: "W cho­
anego? A co to takiego?" "To za­
wa - wyjaśniło żywo Szaleństwo 

- olegająca na tym, iż ja zakryję so­
e oczy i powolutku zacznę liczyć 

miliona. W tym czasie wszyscy 
brze się schowacie, a gdy skoń-
ę liczyć, moim zadaniem będzie 

• odnaleŹĆ. Pierwsze, na którego 
Jiiyjówkę trafię, zajmie moje miej­
sce w następnej kolejce': 

Podekscytowany Entuzjazm 
zaczął tańczyć w towarzystwie 

forii , Radość podskakiwała tak 
wesolutko, iż udało się jej przeko­
nać do gry Wątpliwość, a nawet 
Apatię, której nigdy niczym nie 
dało się zainteresować. Jednakże 

nie wszyscy chcieli się przyłączyć. 
awda wolała się nie chować, 

. końcu i tak zawsze ją odkrywa­
D . Duma stwierdziła, że zabawa 
j t głupia, ale tak naprawdę w głę­
bi duszy gryzło ją, iż pomysł wy­
Sledł od kogo innego. Tchórzo­

o z kolei nie chciało ryzykować. 

"Raz, dwa, trzy", zaczęło li ­
ć Szaleństwo. 

Najszybciej schowało się Leni­
o, osuwając się za pierwszy lep­

szy napotkany kamień. 
Wiara pofrunęła do nieba, a Za­
rość ukryła się w cieniu Trium­

fu, który z kolei wspiął się o włas-

ch siłach , hen! Na sam szczyt 

Od babci dostałam na szesna­
urodziny pieniądze na iphona. 

. eszyłam się bardzo, bo miałam 
ą nokię· Teraz to już co innego. 

Cb innego jeszcze ze szczególnego 
powodu. W salonie byli tam dwaj 
'łłopcy, których znałam z widze- . 
Dla. Pomagali w wyborze, podpo-

adali, żartowali, że teraz to tylko 
óra i komóra. I tak dalej. Pochi­
otali jeszcze chwilę i wyszli. 
Dwa dni później otrzymałam 

emeska z pytaniem, jak podo­
ba się iphonik ze zwierzeniem, że 

najwyższego drzewa! Wspania­
łomyślność długo nie mogła zna­
leźć dla siebie odpowiedniego 
miejsca, gdyż wszystkie kryjówki 
wydawały się jej idealne dla przy­
jaciół: krystalicznie czyste jezio­
ro było wymarzonym miejscem 
dla Piękności, dziupla w sam raz 
dla Nieśmiałości, motyle skrzydła 
stworzone dla Zmysłowości, po­
wiew wiatru okazał się natomiast 
najlepszy dla Wolności. W końcu 
W spaniałomyślność schowała się 
za promyczkiem słońca. 

Egoizm znalazł sobie, jak sądził, 

wspaniałe miejsce: wygodne i prze­
wiewne, a co najważniejsze: prze­
znaczone tylko, tylko dla niego. 

Kłamstwo schowało się na dnie 
oceanów, a może skłamało i tak 
naprawdę ukryło się za tęczą? 

Pasja i Pożądanie w porywie 
gorących uczuć wskoczyły w sam 
środek wulkanu. Niestety, wylecia­
ło mi z pamięci, gdzie skryło się 
Zapomnienie, lecz to przecież ma­
ło ważne. 

Gdy Szaleństwo liczyło : "dzie­
więćset dziewięćdziesiąt dziewięć 

tysięcy dziewięćset dziewięćdzie­

siąt dziewięć", Miłość jeszcze nie 
zdołała znaleźć sobie odpowied­
niego miejsca. W ostatniej chwili 
odkryła zagajnik brzóz i schowa­
ła się wśród ich wiotkich gałązek. 

2. 
"Milion", krzyknęło na końcu 

Szaleństwo i dziarsko zabrało się 
do szukania. Od razu odnalazło 
schowane parę kroków dalej Le­
nistwo. Chwilę potem u~łysza -

Salana""Y urok 
nadawcy tej korespondencji podo­
bam się od pierwszego spotkania. 
W podpisie była tylko jednak li­
terka "W". Esemes wywołał abso­
lutne zdziwienie, bo wydawało mi 
się, że raczej jeszcze nikt ze zna­
jomych nie znał do mnie numeru. 
Jak -spotkać ,MI", kto to może być? 
Sprawdzałam moją przyjaciółkę , 

podpytywałam brata, czy to mo­
że jakiś jego kolega robi mi żarty. 
Śledztwo nic nie wykazało. 

Następnego dnia kolejna infor­
macja graficzna i treściowa, że ,MI" 

nie może przestać o mnie myśleć, 

pragnie się ze mną spotkać . Cie­
kawość mnie nie opuszczała . Te­
go samego dnia przyszła kolej ­
na informacja, abyśmy spotkali się 
VI ogródku na Starym Rynku o go­
dzinie 16.38. Na Stary Rynek pofru­
nęłam z iphonem. Na krzesełkach 
pod parasolami siedzieli młodzi lu­
dzie. Ale od razu go poznałam: to 
był znajomy z salonu komórkowego. 
Zaczęłam się w głels śmiać. On też. 

Tak się zaczęła nasza znajomość. 

Od tego czasu nazywam go prze-

W ES( 
ło Wiarę, rozmawiającą w niebie 
z Panem Bogiem. W ryku wul­
kanów wyczuło natomiast obec­
ność Pasji i Pożądania. Następ ­

nie, przez przypadek, odnalazło 
Zazdrość, co szybko doprowa­
dziło je do Triumfu. Egoizmu nie 
trzeba było wcale szukać, gdyż jak 
z procy wyleciał ze swej kryjów­
ki, kiedy okazało się, iż wpakował 
się w sam środek gniazda dzikich 
os. Trochę zmęczone szukaniem 
Szaleństwo przysiadło na chwilę 
nad stawem i w ten sposób zna­
lazło Piękność. Jeszcze łatwiejsze 
okazało się odnalezienie Wątpli­
wości, która, niestety, nie potrafi­
ła się zdecydować, z kt~rej strony 
płotu najlepiej się ukryć . 

Talent odnalazł się wśród świe­

żych ziół, Smutek w przepastnej 
jaskini, a Zapomnienie ... cóż, już 

dawno zapomniało, iż bawi się 
w chowanego. 

3. 
W ten sposób wszyscy zostali 

znalezieni. Pozostała tylko Miłość. 

Szaleństwo zaglądało za każde 
drzewko, sprawdzało w każdym 
strumyczku, a nawet na szczy­
tach gór i już, już miało się pod­
dać, gdy odkryło niewielki brzo­
zowy zagajnik. Zaczęło odgarniać 
gałązki ... Wtem wszyscy usłysze­

li przeraźliwy okrzyk bólu. Smag­
łe brzozowe witki zraniły Miłość 
w oczy. Szaleństwu zrobiło się 
przykro, zaczęło prosić o przeba­
czenie' aż w końcu poprzysięgło 
zostać przewodnikiem ślepej z je­
go winy przyjaciółki . 

I to właśnie od czasu, gdy po 
raz pierwszy bawiono się na Zie­
mi w chowanego, Miłość jest ślepa. 

I zawsze towarzyszy jej Szaleństwo. 

MAGDALENA NETT 

wrotnie "Komórą". Przewrotnie, 
bo jest czuły, wrażliwy i ... No właś­
nie. Ostatnio zablokował mi aparat. 
Wysłał niezwykłego esemesa. Tyl­
ko jedno słowo "kocham", ale po­
wtórzone chyba z dwieście razy. Za 
każdym razem myli mi się liczenie, 
bo przypomina, co mi szeptał, jak 
przytulał, jak całował ... I znów za­
czynam liczyć od początku. 

lZA 
W wakacje wszystko może się 

zdarzyć. Piszcie o swoich przygo­
dach i zauroczeniach . 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie w 

"Kontaktach" 
w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już w 
czwartek rano! 

BUDOWNICTWO 
PRODUCENT siatki 

ogrodzeniowej. Słupki, panele, 
bramy, SZTACHETY 

METALOWE. 86 216 - 22 - 27, 

604 - 231 - 333 
_.siatki-stal.pI 

(fak. 198/15-0-i) 

Szamba hetonowe 

w0do~Lr:zelne atestowane 

rozne POlelllnosC I. montaz 

grat <; c,15 - 373 - 550 

(p-OOOO64-o-i) 

FINANSE 
POŻYCZKI Express Credit, 

Mazowiecka 1/27; 

510-500 - 119 
(fak. 210/ 15-0-i) 

I!P!P!~'-'! 

rolników), również 

komornikiem lub bez 

dolności. Tel. 605 - 910 - 608 

LOKALE 
Wynajme lokale w Łomzy 

TANIO! 600 - 588 - 666 
(p-000214-0-i) 

Wynajmę mieszkanie 32 m2 

w Łomży 887 - 223 - 941 
(fak/sms) 

MOTORYZACJA 
Wypożyczalnia samochodów 

Łomża 86 216 - 32 - 42, 

604 - 430 - 889 
(fak. 65/15-o-Q 

Sprzedam Mazde 5 z 2OO7r. 

2.OCDI, bogate wyposażenie, 

604 - 927 - 778 
(p-000233-0-i) 

NAUKA 
Matematyka - korepetycje, 

przygotowanie do matury 

603 - 847 - 463 
(fak. 146/15-0-Q 

Kursy i szkolenia: Termowizja, 

ekspertyzy termowizyjne 

w budownictwie, syndyk, 

licencjonowany pośrednik 

i zarządca nieruchomości. 

Studia podyplomowe; 

wycena nieruchomości , doradca 

ds. ochrony środowiska . 

tel. 660728418; 

www.sedpol.com.pl 
(fak. 235/15-0) 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam mieszkanie 72m2 , 

Łomża 795 - 422 - 061 
(p'OO0223·0·Q 

Sprzedam dom piętrowy z działk, 

955 m2 i dużym budynkiem 

gospodarczym w Łomży, 

Cena 480 000 zł do negocjacji , 

tel. 86 216 - 51 - 57 
(p-000236·0) 

ODDAM 
Ogłoszenia W rubryce "Oddam" 

zamieszczamy bezpłatnie. Treść 

można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pl lub podać telefonicznie: 

86 216 - 42 - 43. 

ŁOMZA, ul. Dmowskiego 1A, tel.: 794000506 
~_ KASA czeka na C/EB/Ę _ _ ",:!I!:~w.konkretsc.p/ 
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PRACA 
Firma tynkarska zatrudni tynkarza/y 

maszynowych, tel. 511 - 529 - 965 
(fak. 269/15-o-i) 

Zatrudnię od zaraz zbrojarzy 

na budowie w Warszawie. 
Tel. 602 - 267 - 494, po 15-tej 

(fak. 294/ 15) 

Firma DOMCZAR zatrudni 

koordynatora projektu, wymagana 

znajomość j.angielskiego oraz 

umiejętności organizacyjne, praca 

w środowisku międzynarodowym. 

CV proszę wysyłać na e-mail: biuro. 

domczar@gmail.com 
(fak. 295/15) 

Firma DOMCZAR zatrudni 
technologa-konstruktora, 

wymagana znajomość programów 
SolidEdge, AutoCad,mile widziana 

znajomoŚĆ j.angielskiego,CV 
proszę wysyłać na e-mail: biuro. 

domczar@gmail.com 
(fak. 295/15) 

Firma DOMCZAR zatrudni 
glazumików, praca całoroczna 

stała tel. 606 - 971 - 971 
(fak. 295/15) 

Firma DOMCZAR zatrudni 

pracowników biurowych, 

wymagana znajomość j. 
angielskiego,CV proszę wysyłać na 

e-mail: biuro.domczar@gmail.com 
(fak. 295/15) 

Szukam opiekunki 

z zamieszkaniem na wsi do 
starszej osoby, 3, 4 moce w roku 

lub na stale. Szczegóły pod nr. tel 

534 - 993 -103 
(fak/sms) 

USA wyjazdy 573 - 217 - 846 
(fak/sms) 

ROLNICTWO 
ZBIORNIKI DO MLEKA SKUP, 
stan techniczny obojętny, 

SPRZEDAŻ, WYMIANA, 
Ostrołęka, Składowa 2 MARGO. 

Tel. 29 - 769 - 09 - 69. 
(fak.256/15-0·i) 

Kury odchowane w ciągłej 

sprzedaży Ratowo Piotrowo 9, 

507-112-840 
(p. 000185·o-i) 

PRZYJM 
Ogłoszenia w rubryce "Przyjlllf . 
zamieszczamy bezpłatnie. 

Treść można przesłać na adfet 
redakcja@kontakty-tygodnik. 

com. pl lub podać telefonicznit 
86216-42-43. -

RTV-AGO 
CYFROWE ANTENY, DEKOD~ 
SAT, DVB-T FERGUSON, 

CENTRUM NC+ Łomża, Plac 
Niepodległości 9. Zdzisław K5eji 

Zaprasza. 86 216 - 34 - 38 
(fak. Ol/15, 

SPRZEDAM 
SPRZEDAż WĘGLA: kostka, 
orzech, ekogroszek work0Wllił 
SKUP ZŁOMU. 602 - 259 - ~ 
86217 -07-09 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia, soboi) 

niedziele, poniedziałki, środy, 
czwartki DVD, 85 747 - 00 - 01 , 

602 - 664 - 771 
(fak. 071Ij 

Frankfurt n/Menem i okolice -

soboty, środy, 85 747 - 43 - 63, 
602 - 681 - 677 

(fak. 06/15, 

Sobota: Niemcy, Holandia, B1J9 
Wynajem mikrobusów, (85) 

73 - 94 - 179, 606 - 379 - 966 
(fak.258m 

USŁUGI 
Usługi koparko - ładowarką, 

dostawa piasku, żwiru , czarnozil 

695 - 594 - 619 
(fak. 17911\ 

Remonty: glazura, terakota, 
786 - 020 - 334 

(p-00023 

Budowa ogrodzeń klinkierowycI 
od podstaw. 508 - 917 - 445 

'" -

www.kontakty-tygodnik.coiTo 

PLU 



~ 
enPrzyjllli 
atnie. 
ć na adlet 
ygodnik. 
!foniczn_ 

'O !... 
DEKODEI!t 

::>N, 
:a, Pla.c 

islaw K5eJI 

·-38 
(lak. 01/15 , 

~ak. 257/1, 

w -ldia, sobot) 

l środy, 
- 00 -01, 

(lak. 07l1~ 

lkolice­

-43-63, 

(lak. 061151 

ndia, B~ 

[, (85) 
79 - 966 

(lak. 258/1; 

.1 -warką, 

J, czarnozie 

(lak. 179/1; 

akota, 

RF!Mtl( OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 

PLUS NIERUCHOMOŚCI 

www.remaxplus.pl 
tel. 500 525 945 

Sprzedam Mercedesa S-klasy, 

2008 rok łub zamienię na lokal, 

mieszkanie, ziemię, nieużytki , 

różnicę dopłacę , cena 90 000 zł, 

tel. 600 - 588 - 666 
(alb) 

Sprzedam Volkswagena Pas­

sata, 96 rok, stan bardzo dobry, 

pierwszy właściciel w Polsce, ce­

na 5 500 zł, tel. 507 - 986 - 066 

Sprzedam Hyundai Santa fe: 

fotele skórzane, cena 400 zł, 

tel. 608 - 819 - 033 

Sprzedam stelaż z plandeką 

do przyczepki samochodo­

wej, 3m x 150, cena 700 zł, 

tel. 503 - 974 - 093 

Szamba wodoszczelne od 

4 do 12m3 zamienię na auto, 

różnicę dopłacę , cena 1 500 zł, 

tel. 666 - 950 - 940 

(alb) 

(alb) 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam Toyotę Corona (2001) 

2.0 040, 5-drzwiowy, klima­

tyzacja, centralny zamek, stan 

bardzo dobry, cena 7 000 zł, 

tel. 503 - 974 - 093 
(alb) 

Sprzedam przyczepę samocho­

dową, zarejestrowana (2013). 

cena 1 600 zł, tel. 503 - 974 - 093 

Sprzedam skuter Suzuki Katana 

(2001), stą.p idealny, oryginał, 

chłodzony cieczą , 2 x hamulce 

tarczowe, sportowy wydech, 

zarejestrowany i opłacony , ce-

na 2 200 zł szt. do uzgodnienia, 

tel. 517 - 424 - 135 

Sprzedam Hondę Civic 2006r. , 

1,4 benzyna, bogate wYposaże-

(alb) 

(alb) 

nie m.in.: klimatyzacja, komputer 

pokładowy, elektryczne szyby i lu­

sterka itp., zadbany, cena 18900 zł, 

tel. 884 - 891 - 517 

Sprzedam Volkswagena Polo 

1.4 16V benzyna (2004) w pełni 

sprawne. Sprowadzony do 

opłat , 3-drzwiowy, srebrny, 

(alb) 

- tygodnik.com.pl ---------_ 

cena 7 800 zł do uzgodnienia, 

tel. 513 -171 - 572 

Sprzedam Volkswagena Bora 

(2000) 1.6 benzyna, eL szyby 

(alb) 

i lusterka, klimatyzacja, centralny 

zamek, srebrny metalik, I rej . 

w kraju w marcu 2015r, 206tys.km, 

stan bardzo dobry, cena 11 500 zł, 

tel. 516 - 645 - 195 
(alb) 

Sprzedam Skodę Fabia 1 .2 12V 

(2010) pełne wyposażenie , 65tys. 

km, stan idealny, cena 19 200 zł, 

tel. 662 - 072 - 117 
(alb) 

Sprzedam Hyundai Akcent (2006), 

przebieg 90 tys km, bardzo dobry 

stan, 2 komplety opon, 3 drzwio­

wy, kolorgrafit, cena 7 000 zł, 

tel. 501 - 409 - 283 
(alb) 

Sprzedam Audi A6 (2005) 2.0 die­

sel , sedan, czarny, szary środek, 

cena 31 990 zł, tel. 507 - 140 - 494 
(alb) 

Sprzedam Opla Insignia (2010) 

kombi , 2.0 diesel, panoramiczny 

dach, pakiet chrom, skóry, czarny, 

cena 35 900 zł , tel. 507 - 140 - 494 
(alb) 

Sprzedam Chrysler PT Cruiser 

(2001) 2.0 b + gaz, cena 8 500 zł, 

tel. 500 - 868 - 510 

Sprzedam Volkswagena 

Golf III 1.9TOI, (1994) 5 drzwi 

srebrny metalik, cena 3 600 zł, 

tel. 693 - 183 -765 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam BMW E36 Coupe Czar­

na (1996) 2,0 B, stan bardzo dobry 

do lekkich poprawek lakierniczych, 

sprawna w 100%, nowe sprzęgło, 

cena 5500 zł, tel. 731 - 106 - 898 
(alb) 

Sprzedam Volvo Xc70 2,40 

(2004) sprowadzony, rok w kraju , 

cena 30 000 zł do uzgodnienia, 

tel. 661 - 053 - 680 
(alb) 

Sprzedam Chrysler Sebring model 

2007 2.4B, gaz, 140tys.km, stan 

bardzo dobry. zarejestrowany 

W Polsce, cena 26 500 zł do 

uzgodnienia, tel. 698 - 565 - 480 
(alb) 

Sprzedam Opla Vectra b 2.0 ben­

zyna +gaz 136.KM, srebrna kombi 

+hak. 277000 km, auto naprawdę 

doinwestowane, w razie pytań 

proszę dzwonić , cena 3 300 zł do 

uzgodnienia, tel. 514 - 630 - 936 
(alb) 

Sprzedam Audi A4 B7 2.0 TFSI , 

benzyna quattro (2007) 50 tys mil 

pełne wyposażenie , zarejestrowa­

ny w Polsce, stan bardzo dobry, 

cena 36 500 zł do uzgodnienia, . 

tel. 698 - 565 - 4BO 
(alb) 

Sprzedam Seata Cordoba 1,4 MPI 

z gazem, (2001 ), po liftingu- SA­

LON POLSKA.; 2 x Airbag; elek­

tryczne szyby; ABS; centralny 

zamek z pilota; nowe opony; 

wspomaganie, cena 5 999 zł, 

tel. 518-;- 838 - 873 
(alb) 

---------------------------
: ~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA : 

.: ...... ZMOTORYZOWANYCH I O Treść ogłoszenia do 15 słów: : 

iC:IL.. -~----------_____________ : 
~ ------------------ : 

I Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest podanie I 
"-----.... ceny pojazdu! I 

I 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 

Tel.: ________ _ 

I 
I 
I 
I 
I 
I Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro- I 

wadzqca handlowej działalności motoryzacyjnej. I 

Czytelny podpis: I 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. legionów 7,18-400 Łomża I 
Wydawnictwo "Kontakty" mformuje. ze dane ogłaszających. będą I 

wykorzystane wyłąCZnie w celu wykonania zlecenra publikacji ogłoszenia oraz I 
sprawozdawczośCI finansowej. Nie sq udostępniane osobom trzecim. I ---------------------------
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KURSY NA OPERATOROW 
MASZYN BUDOWLANYCH 

OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 

[llEKTOR 504175 696 
Łomża Al. Legionów 27 

WWW.KURSYLEKTOR.PL 
. KopaRKI·lJDOI\ARKI· \lllCE DROGOI\E· zmSZCZARKI· 10S\IKI 
. \\OZKI· PRAIIA IAZD' mOlEII! OKRESOM · HOS . ~DR 

Sprzedam drewno opało­

we - świerk, sosna, osik, 
brzoza, dąb, grab, cena od 
100 do 150 zł z dostawą do klienta, 
tel. 608 - 412 - 919 

(olb) 

Sprzedam ciągnik C-330, 1998 rok, 

stan bardzo dobry, cena 18 000 zł, 

tel. 507 - 986 - 066 
(olb) 

Sprzedam nowe opony 
12.4x24 Continental, cena 695 zł, 

także na raty, tel. 514 - 414 - 337 
(olb) 

Sprzedam jałówkę czar-
no - białą , wycielenie 15 lipca, 
cena 4 300 zł, tel. 509 - 912 - 644, 

507 - 938 - 978 
(olb) 

Sprzedam łąkę nad rzeką w Jed­
naczewie 1,21, cena 25 000 zł, 

tel. 798 - 070 653 

Sprzedam nowe opony 
12.4x24 Continental, ce-
na 695 zł, 18.4x34 Czeskie, 

(o/b) 

cena 1 650 zł sztuka, także na raty, 

tel. 514-414-337 
(o/b) 

Sprzedam rozrzutnik obornika, 
dwuosiowy 4t na poduszkach, ce­
na 2 800 zł, tel. 600 - 681 - 716 

(olb) 

Sprzedam krowę cielną i 3 jałówki 
cielne, cena 5 000 zł sztuka, 
tel. 510 - 431 - 410 

(o/b) 

Sprzedam bel arkę , siatka sznurek, 
szeroki podbierak, cena 16 000 zł, 
tel. 664 - 778 - 536 

(o/b) 

Kupię dom z bala, spichlerz, stodo­
łę, zamienię na szambo betonowe, 
cena 1 000 zł , tel. 600 - 588 - 666 

Sprzedam gruber, szerokość 

2,40, 11 łap, cena 2 700 zł, 
tel. 664 - 778 - 536 

Sprzedam talerzówkę 18, ce­
na 2 700 zł, tel. 514 - 743 - 670 

(o/b) 

(o/b) 

(o/b) 

Zbiorniki betonowe 100% szczelne 
na gnojówkę , gnojowićę , desz­
czówkę zamienię na rolnicze, 
różnicę dopłacę, cena 900 zł, 
tel. 690 - 330 - 990 

(o/b) 

Sprzedam brony 3, cena 400 zł, 
tel. 514 - 743 - 670 

(olb) 

Sprzedam obsypnik 5, cena 650 zł , 

tel. 514 -743 - 670 

Sprzedam trzepak dwu-gwiaz­
dowy na pasek, cena 600 zł, 

tel. 514 - 743 - 670 

(olb) 

(o/b) 

Sprzedam owijarkę Sipma (2006) 
szeroka fol ia 50x75, cena 4 800 zł, 

tel. 514 -743 - 670 
(o/b) 

------------------------~--: 'Z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 
I ROLNICZE : O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

:CL. 
I ~--------------------------------

.......... Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest 

...... podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 

Tel.:--------~-------­

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadzqca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400lomża 
Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystane wyłqcznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie sq udostępniane osobom trzecim. ---------------------------
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Sprzedam kosiarkę rotacyjną 
Słupsk (1990), cena 1 600 zł , 

tel. 502 - 426 - 360 
(o/b) 

Sprzedam górę do krokodyla, 
cena 1 200 zł, tel. 502 - 426 - 360 

Sprzedam młynek bijakowy 
niebieski z silnikiem (1998), 

(o/b) 

cena 2 700 zł, tel. 502 - 426 - 360 
(o/b) 

Sprzedam talerzówkę 18, ce-
na 2 700 zł, tel. 502 - 426 - 360 

(o/b) 

Sprzedam owijarkę bel Metal 
Fach (2006), cena 3 900 zł, 

tel. 502 - 426 - 360 
(o/b) 

Sprzedam tur 1-sekcyjny do C-360, 
cena 3 000 zł, tel. 502 - 426 - 360 

Sprzedam siewnik Poznaniak 
(1995), skrzynia olejowa, ce-
na 6 000 zł, tel. 502 - 426 - 360 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam poidło pastwiskowe, 
cena 2 000 zł , tel. 507 - 651 - 949 

(olb) 

Sprzedam roztrząsacz na tandemie, 
cena 2500 zł, tel. 507 - 651 - 949 

(o/b) 

Sprzedam roztrząsacz 
2 osiowy Czarna Białostocka , 

cena 2 500 zł do uzgodnienia, 
tel. 507 - 651 - 949 

(o/b) 

Sprzedam ścinacz zielonek Zamet 
(2008). cena 19 000 zł do uzgod­

nienia, tel. 507 - 651 - 949 
(olb) 

Sprzedam kabina do C 
360 Smolniki, cena 1 400 zł do 

uzgodnienia, tel. 507 - 651 - 949 

Sprzedam C 360 (1983), ce-
na 10 000 zł do uzgodnienia, 

tel. 507 - 651 - 949 

Sprzedam sieczkamię do 

kukurydzy jednorzędową, 
cena 3 000 zł do uzgodnienia, 

tel. 607 - 940 - 357 

(o/b) 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam talerzówkę John 

Oeere 3.6 m na kołach . Stan 
bardzo dobry, cena 14 500 zł do 

uzgodnienia, tel. 600 - 380 - 973 

Sprzedam młynek bijakowy 

do zboża, z mieszalnikiem, 
pojemność 0.5 t, cena 4 000 zł, 

tel. 607 - 940 - 357 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam agregat uprawowy firmy 
Rabevec szer. 2.80m, podwójne 

wałki, stan dobry, cena 4 000 zł, 

tel. 607 - 940 - 357 
(olb) 

Sprzedam przyczepę niemiecką 
do przewozu zwierząt, zaczep do 

ciągnika, stan bardzo dobry, ce-

na 2100 zł, tel. 607 - 940 - 357 
(o/b) 

Sprzedam wózek do przewozu 

paszy treściwej , cena 850 zł sztu~ 
tel. 607 - 940 - 357 

I .. 
Sprzedam pług obrotowy Rabe· 
verk, 2 - skibowy, cena 3 200 zl, 

tel. 607 - 940 - 357 
I .. 

Sprzedam żmijkę do zboża Sm, fi 
1 OOmm, silnik 2.2kW, cena 2 0001 
tel. 607 - 940 - 357 

I .. 
Sprzedam mieszadło do gnojow~ 
elektryczne, 4.20m, silnik 7.5kW, 

cena 3 700 zł, tel. 607 - 9110 - 351 
I .. 

Sprzedam siewnik zbożowo -

nawozowy Nordsten, 2 skrzynie, 
szer. 2.60m, cena 5 300 zł, 

tel. 607 - 940 - 357 

Sprzedam wygrodzenia dla krów, 
ocynkowane, cena 120 zł sztuka, 

cena 607 - 940 - 357 

Sprzedam przyczepę 2 osiowa 
wywrotka, 2 stronny wywrot, 4.5\ 
c~na 7 500 zł, tel. 607 - 940 -351 

~ 

Sprzedam pług 3 skibowy 
hydraulicznie obracany Krone, ~ 

na 6 500 zł, tel. 607 - 940 - 357 
~ 

Sprzedam maty gumowe dla krÓl 

113x170cm, 10 sztuk, cena 1501 

sztuka, tel. 607 - 940 - 357 

Sprzedam przyczepę do bel 
4.5x2.20m, 2 osiowa, z hydrau· 
licznym wywrotem, cena 8 500~ 

tel. 607 - 940 - 357 

51 

Sprzedam przyćzepę samozbie .... ~ __ _ 

rającą do sianokiszonki Oeuth 

Fahr, z nożami , cena 7 500 zł, 

tel. 607 - 940 - 357 

Sprzedam karmniki dla trzody, 
tomatyczne, 4 sztuki, cena 500 

sztuka, tel. 607 - 940 - 357 

Sprzedam kosiarkę bijako­
wą, szer. 2m, cena 5 000 zł, 
tel. 607 - 940 - 357 

Sprzedam opryskiwacz ni"mi!!C~1 1 

zawieszany, 8001, cena 3 300 zl, 

tel. 607 - 940 - 357 

Sprzedam ciągnik zetor 11245, 
(1992), stan bardzo dobry, ce­
na 46 000 zł, tel. 516 - 332-

Sprzedam słomę z 5ha do 
wania, cena 20 zł sztuka. 
Tel. 506 - 723 - 004 

Sprzedam Tura do C360, stan 
bardzo dobry, widła, kłute 
zęby plus łyżka, cena 2 500 zł, 
tel. 698 - 828 - 535 
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OBWIESZCZENIE 
STAROSTY ZAMBROWSKIEGO 

Zgodnie z art 11 f ust 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. -
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 687 z późn o 

~m.) oraz art 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 - Kodeks po­
ępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013r., poz. 267 z późno 

m.) - zawiadamiam, że na wniosek Wójta Gminy Zambrów, 
Fabryczna 3, 18-300 Zambrów zo~tała wydana decyzja z ry­

m natychmiastowej wykonalności o zezwoleniu na reali­
inwestycji drogowej polegającej na: Rozbudowie drogi 

innej Nr 1 06034B w miejscowości Wola Zambrowska w km 
1"'-ł-02~6,O'O do 1 +045,60, na działkach o numerach ewidencyj-

571,505,474/5,526,525,472,443/27 (443/33,427/34), 
443/25 (443/31,443/32),563 (563/4,563/5),562 (562/3, 
562/4),440/21,441/8 (441/40, 441/41), 561 (561/3,561/4), 
441/3 (441/38,441/39),441/10 (441/42, 441/43), 559/4 
(559/5, 559/6), 558 (558/1, 558/2), 434/2 (434/6,43417), 
434/1 (434/4,434/5),435/1 (435/3,435/4),437/1 (437/9, 
437/10),433/2 (433/10,433/11),433/1 (433/8,433/9),430/2 
(430/10,430/11),431/2 (431/3,431/4),434/3 (434/8,434/9), 
w obrębie ewidencyjnym Wola Zambrowska, w jednostce 
ewidencyjnej Zambrów; 

.1~92/4, w obrębie ewidencyjnym miasto Zambrów, w jed­
nostce ewidencyjnej Zambrów; 

(oznaczenia: przed nawiasem podano numer działki ulega­
jącej podziałowi, w nawiasie numery działek po podziale, po­
gfubionym drukiem zaznaczono działki przeznaczone pod in­
westycję)· 

ednocześnie informuję, iż strony mogą zapoznać się z treś­
ą ww. decyzji w Wydziale Architektury i Budownictwa Staro­
wa Powiatowego w Zambrowie, ul. Fabryczna 3, pokój 123 
dniach pracy urzędu w godzinach 730 -1530• -

Od decyzji przysługuje odwołanie 'do Wojewody Podlaskiego 
za pośrednictwem Starosty Zambrowskiego w terminie 14 dni 
Od daty opublikowania niniejszego obwieszczenia. 

. amozbie- r'L-----------------------, 
i Deuth 

500 zł, Chcesz zamieścić reklamę 

W "Kontaktach"?' 
Zadzwoń, nasi przedstawiciele 

pomogą, doradzą: 

tel. (86) 216~42-43, (86) 215-35-68 
Kom. 739-629-275 

redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Wszystkie reklamy zamieszczamy bez dodatkowej opiaty 
. na stronie 

WÓJT GMINY ŚNIADOWO 
Ogłasza przetarg ustny nieograniczony na 

sprzedaż nieruchomości : 

• gruntowej zabudowanej, wpisanej do rejestru zabytków, 
oznaczonej nr 1349/4 o pow. 0,8316 ha położonej w miej­
scowości Szczepankowo, posiadającej urządzoną księgę wie­
czystą KW nr LM 1 L/00037380/5, 

• gruntowej niezabudowanej oznaczonej nr 72 o pow. 0,56 ha 
położonej w miejscowości Strzeszewo, posiadającej urządzo­
ną księgę wieczystą KW nr LM1 U00028819/6. 

1. Cena wywoławcza nieruchomości oznaczonej nr 1349/4 wy­
nosi kwotę 188431,00 zł- wadium 18843,00 zł. 

2. Cena wywoławcza nieruchomości oznaczonej nr 72 wynosi 
kwotę 8035,00 zł- wadium 804,00 zł. 

3. Na powyższych nieruchomościach nie ciążą żadne zobowiązania. 
4. Nieruchomość oznaczona nr 72 położona w miejscowości 

Strzeszewo nie posiada obowiązującego planu zagospodarowa­
nia przestrzennego, stanowi użytki rolne. 

5. Nieruchomość oznaczona nr 1349/4 położona w miejsco­
wości Szczepankowo nie posiada obowiązującego planu zago­
spodarowania przestrzennego, stanowi pozostałość dawnego 
zespołu dworskiego wpisanego do rejestru zabytków i podlega 
ochronie konserwatorskiej z mocy prawa. 

6. Przetarg odbędzie się w dniu 28 sierpnia 201 5 roku o godz. 
11.00 w pokoju nr 8 (sala konferencyjna) budynku Urzędu Gmi­
ny $niadowo ul. Ostrołęcka 11 . 

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium 
na konto Urzędu Gminy $niadowo Nr 03 8757 1024 3900 0752 
20000050, najpóźniej do dnia 25 sierpnia 201 S roku. 

7. Wadium wniesione przez uczestnika przetargu, który prze­
targ wygrał. zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości, 
natomiast innym uczestnikom wadium zostanie zwrócone po za­
mknięciu przetargu, jednak nie później niż przed upływem 3 dni 
od dnia jego zamknięcia. 

8. W przetargu nie mogą uczestniczyć osoby wchodzące w skład 
komisji przetargowej oraz osoby bliskie tym osobom, a także 
osoby, które pozostają członkami komisji przetargowej w takim 
stosunku prawnym lub faktycznym, że może budzić to uzasad­
nione wątpliwości, co do bezstronnQści komisji przetargowej . 

9. Cena nieruchomości, podlega zapłacie nie później niż do 
dnia zawarcia umowy przenoszącej własność. Ko.szty aktu no­
tarialnego ponosi nabywca. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca 

. nieruchomości w miejscu i ustalonym terminie nie przystąpi bez 
usprawiedliwienia do zawarcia aktu, Wójt Gminy może odstąpić 
od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi. 

10. Wójt Gminy może odwołać ogłoszony przetarg jedynie 
z ważnych powodów, przekazując niezwłocznie informację do 
publicznej wiadomości z podaniem przyczyny odwołania. 

Dodatkowe informacje można uzyskać w siedzibie Urzędu Gmi­
ny $niadowo ul. Ostrołęcka 11 tel. (86) 217 61 69 wewn. 49. 

Wójt Gminy 
Rafał Pstragowski 

({)862163286 
BEZPŁATNIE ZAMÓWISZ: 

800-"'."2 www.taxi./omza.p/ 
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KAPITAŁ LUDZKI 
••• . . 

• • 
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI 

UNIA EUROPEJSKA 
EUROPEJSKI 

FUNDUSZ SPOŁECZNY • • •• * 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

~eURZĄD 
DODAJ DO ULUBIONYCH! 

Wparcie elektronicznej 
administracji gmin 
Radziłów, Prostki, 
Strzelce Opolskie 
oraz miasta Słupska 
i Powiatu Grodziskiego 

LIDER PROJEKTU 

Gmina Radzi ł6w 

Gmina Radziłów realizuje projekt 
Ile-Urząd - dodaj do ulubionych!" 
Założeniem projektu jest upowszechnienie i poprawa jakości 
usług elektronicznych świadczonych przez Jednostki Samorządu 
Terytorialnego. W ramach projektu zostanie uruchomiony elektro­
niczny system informacji przestrzennej, dzięki któremu mieszkańcy 
będą mogli złożyć wnioski związane z zagospodarowaniem prze­
strzennym. 
Ponadto projekt zakłada opracowanie 30 formularzy elektronicz­

nych, które umożliwią realizacje usług świadczonych przez Gminę 
'Radziłów za pośrednictwem elektronicznej platformy ePUAP. 

Wśród udostępnionych usług znajdą się m.in. 
• Deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, 
• Deklaracje na podatek od nieruchomości, rolny oraz leśny, 
• Zaświadczenia o niezaleganiu z opłatami lub stwierdzające 

stan zaległości, 
• Zaświadczenia o stanie majątkowym mieszkańców, 
• Ustalenie warunków zabudowy, 
• Zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych, 
• Ulga inwestycyjna w podatku rolnym, 
• Deklaracja na podatek od środków transportowych, 
• Wynajem sali/świetlicy 
• Decyzja o uwarunkowaniach środowiskowych 

Projekt realizowany w ramach Osi Priorytetowej V. Dobre rządzenie, 

Działanie 5.2. Wzmocnienie potencjału administracji samorządowej, 
Poddziałanie 5.2.1. Modernizacja zarządzania w administracji 
samorządowej Programu Operacyjnego Kąpitał Ludzki. 

• ~ ,",onsul"n, 

Gmina Prostki Miasto Słups k Gmina Powiat Grodziski 
Strzelce Opolskie 
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Pol icj 
wództwie 
Z tej okazj 
c' Błażej \I 

ka i Krzys7. 
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Policja szuka tych mężczyzn, 
mogą Il!ieć Z\yiązek z kra­

ieżą pieniędzy na stacji paliw 
Suwałkach. Ich wizerunek za-
jestrowały kamery monitorin­
. Łączne straty to 9,5 tys. zło­

tych. Jeżeli ktoś ich rozpoznaje 
ltb lub mają jakiekolwiek infor­

acje na temat zdarzenia, pro­
ony jest o kontakt z najbliższą 
dnostką policji, tel. 997 lub 112. 

Święto Policji 

Policjanci w Polsce i woje­
, dztwie obchodzili swoje święto. 

Z tej okazji zambrowscy policjan­
ci Błażej Warno, Dariusz Matyn­
ka i Krzysztof Wagner zostali uho­
norowani brązowymi odznakami 

" asiu żony Policjant". Brązowe 
medale "Za Zaslugi dla Policji" 
otrzymali Marek Bączyk i Ma­

Romanek. Medalami 25-lecia 

Do niecodziennego zderzenia doszło na trasie Augustów - Lipsk w miejscowości Hruskie: jaaący (26 lat) 
z pasażerką (23 lat) tym motocyklem nagle został uderzony w kask przez próbującego wzbić się w powietrze 
bociana. Bocian zginął na miejscu, motocykliści trafili do szpitala. Natomiast-w Jeleniewie z powodu brawu­
ry motocyklista wywrócił się. Został przewieziony do szpitala, ale lekarze nie zdołali go uratować. 

NSZZ Policjantów zostali odzna­
czeni: Dariusz Sapiński, Mariusz 
Dąbrowski, Wojciech Kruszew­
ski, Andrzej Łubnicki i Jarosław 
Skrodzki. Gratulujemy. A wszyst­
kim życzymy, by nie mieli nic 
do roboty! . 

Wysyp złodziei 

Włam al się do garażu na wsi 
pod Piątnica i nakradł, co mu 
w ręce wpadło za 4 000 zł. Nacie­
szył się tydzieI1, a w środę, 22 lip­
ca, zatrzymali go policjanci. Jest 
z Łomży, ma 22 lata. Chce dobro­
wolnie poddać się karze. 

Starszy (39 lat) od niego. co 
nie znaczy mądrzejszy kradl 

w Szpitalu w Łomży. Wykorzy­
stując fakt, że chora (65 lat) wy­
szła z sali na badania, ukradł jej 
portfel z pozostawionej pod lóż­
kiem torebki. Wpadł po miesią ­

cu i we wtorek, 21 lipca, usłyszał 
zarzut kradzieży, do której się 
przyznał. Też chce dobrowolne­
go poddać się karze. 

Zderzenie z łosiem 

Jadącemu na wakacje małżeń ­

stwu z dwójką dzieci, w okoli­
cach wsi Stare Guty za Szczuczy­
nem wpadł pod volvo łoś. Potężne 

zwierze przewróciło się upadło na 
przednią szybę i dach samochodu. 
Na szczęście nikomu z podróżu -

jących volvo nic się nie stało. Łoś 
zginął na miejscu. 

Pies w studni 

Do studni wpadł w Sierzpu­
tach Młodych mały piesek. Na 
szczęście , przytomny gospo ­
darz nie tylko wezwał straż, ale 
natychmiast zaczął wypompo ­
wywać wodę. Wyciągnęli go ze 
studni strażacy. Kilka tygodni 
temu ze studni wyciągali .. . kro­
wę, która pod Śniadowem wpad ­
ła do studnia do pojenia zwierząt 
na pastwisku. Aby wydobyć ją na 
strażacy musieli użyć specjali ­
stycznego hydraulicznego dźwi­
gu samochodowego. 

Największą w tym roku uprawę konopi zlikwidowali w dolinie rzeki 
Rospuda w gminie Nowinka, na podmokłym , leśnym terenie. Na plan­
tacji rosło w doniczkach 171 roślin konopi w różnej fazie od 25 do 185 
cm. Wstępne badanie narkotestem wskazało, że jest to marihuana. Za­
czajeni policjanci złapali w trakcie pielęgnacji rośli mężczyznę (45 lat) , 
który w przeszłości był karany za narkotyki. Trafił do aresztu . 
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Zazdrosna o brata 
Moja córeczka miała prawie 

dwa lata, gdy urodziłam syna Od 
początku była o brata zazdrosna 
Przez kilka pierwszych miesięcy 
wręcz była na mnie obrażona Te­
raz moje dzieci są .nastolatkami, 
ale nie ma między nimi żadnej 
więzi. Córka wręcz cieszy się, gdy 
coś bratu nie wyjdzie, nigdy mu 
nie pomoże, choć na zewnątrz 
jest zawsze pierwsza do pomocy. 
Czy to się kiedyś zmieni? 

Jola 
Rywalizacja między rodzeń­

stwem jest rzeczą powszechną. 
Pisklęta wypychają się z gniazd, 
wilczki odpychają braci od sutków 
wilczycy, itp. Jeśli córka poczuła, 
że brat jest dla rodzica ważniej ­

szy, jego urodzenie było dla niej 
jak odrzucenie. Nie bez powodu 
mówi się, że gdy rodzi się n'owo­
rodek, to matki bardzo potrzebuje 

właśnie ... starsze dziecko . . 
Rywalizację między rodzeń­

stwem można łagodzić, ale nie 
zawsze się to udaje. Słabnie, gdy 
dzieci muszą wykonywać zadania, 
wymagające ich '1spółpracy. Trze­
ba im takie zadania wynajdywać. 
Dziecko musi być też przekona­
ne, że jest dla rodzica kimś wyjąt­
kowym. To najtrudniej osiągnąć: 

»Masz w moim sercu wyjątkowe 
miejsce, inne niż twój brat, które­
go nigdy nikt ci nie odbierze': 

Dr Marcin Florkowski 
psycholog 

}(----------------~----------

Przy;'SJIlak 
podlaski 

Kurczak po grecku 

Składniki (6 porcji): 
• 4 filety z piersi kurczaka 
• 0,5 kg pieczarek 
• 30 dag sera żóhego 
• 1-2 czerwone papryki 
• przyprawa gyros 
• szklanka majonezu 
• szklanka ketchupu 
• olej do smażenia 
• ostra papryka mieloria 
• sól, pieprz 

Do szklanki wlej zimną wodę 
i wsyp opakowanie przyprawy do 
gyrosa. Pokrój filety z kurczaka 
na małe kawałki. -Rozgrzej na pa­
telni olej i smaż pilnując, by mię­

so się nie zarumieniło. Dolej roz­
puszczoną w wodzie. przyprawę 
gyros. Smaż dopóki cała woda nie 

wyparuje. Obierz i pokrój pieczar­
ki w plasterki. Smaż na niewielkiej 
ilości oleju. Paprykę obierz i po­
krój w paski. Dodaj do smażących 
się pieczarek. Wszystko dopraw 

• według uznania czarnym pie­
przem, ostrą papryką mieloną, so­
lą . Smaż dopóki pieczarki i papry­
ka nie zrobią się miękkie. Majonez 
wymieszaj z ketchupem. Zetrzyj 
ser na tarce na grubych oczkach. 
Przełóż kurczaka na blachę do 
pieczenia lub do naczynia żaro­

odpornego. Ułóż na nim usmażo­

ne pieczarki i paprykę. Polej sosem 
z majonezu i ketchupu. Posyp star­
tym serem. Wstaw do piekarnika 
nagrzanego do 200 stopni C. Piec, 
dopóki ser się nie roztopi. 

20 -- ~ KONTAKTY • Nr 30 . 26 lipca 2015. 

............... -......................... ........ - "' ... ....... _,.,.'" 
........ .., ......... 4 ...... ....... " .......... ___ ........ .. JI .... ...... . 
i ... .;oII" .. .,_ oII~ ......... ,. .................. "' ... ri .. __ ...... ~ 

P,.-taDie iDty.Jlllle 
Czy to normalne, że mogła­

bym całą zimę (no, może prawie 
całą) przeżyć bez seksu, a w wa­
kacje ochotę na seks mam bardzo 
często. Pojawia się nie tylko wie­
czorem w intymnej scenerii. ale 
w różnych innych sytuacjach, na 
plaży, w dyskotece, na deptaku? 

Agnieszka 
Słońce budzi temperament, 

zwiększa się produkcja hormo­
nów, dzięki którym odczuwamy 
pozytywny nastrój, chęć i ocho­
tę do życia, a tym samym na seks. 

Lekarz domowY'" 
Jakie są objawy zatrucia dopa­

laczami i jak reagować? 
Marek 

Dopalacze wyrządzają olbrzymie 
spustoszenie w organizmie. Najczęś­
ciej nie są znane substancje toksycz­
ne, które dopalacze zawierają i trud­
no przewidzieć reakcję organizmu na 
te środki. Objawami mogą być nad­
mierna potliwość, bóle głowy, nud­
ności i wymioty, bóle w klatce pier­
siowej' zaburzenia rytmu serca, stany 
lękowe, bezsennoŚĆ, problemy z kon­
centracją, omamy słuchowe i wzro­
kowe, śpiączka lub agresja. Poważ-

Pod paragrafem 
Przede mną wyprawa urlopo­

wa. Co zrobić, gdy na lotnisku 
zaginie mój bagaż albo zosta­
nie uszkodzony? 

Michałina 

Jeśli w podróży liniami lot­
niqymi z kraju UE do jakiego­
kolwiek portu na świecie zaginie 
bagaż lub zostanie uszkodzony, 
podróżny ma prawo ubiegać się 
o odszkodowanie. Roszczenie 
należy zgłosić nie póżniej niż 7 
dni od daty odbioru uszkodzo­
nego bagażu. Gdy bagaż zagubił 
inny przewoźnik niż ten, od któ­
rego był kupiony bilet (z którym 
zawarliśmy umowę), można wy-

Seks lubi swobodę, luz, spon~ 

niczność. A takie właśnie są '" 
kacje, takie jest lato. Jesteśmy~ 
dziej otwarci i ciekawi prZyg~ 
Rodzi się głód nowości. Naslj 
zachowaniom sprzyja aura. 
plaży, na deptaku, ale też na 
cy, czy w sklepie prezentujemYl 
w skąpej odzieży. Odkrytą nagi 
cią budzimy pożądanie innyc~ 
się czuje i latem częściej odbi 
my erotyczne sygnały. Poza lJi 
sami też zwracamy uwagę na p' 
ne dała. W czasie urlopu nie m 

my stresu związanego z pr~ 
Mamy za to okazje na nowe zn~' 
mości. I to wszystko jest no 
ne. Przecież człowiek widzi, 9 
doznaje, nie jest automatem. ł\ 
tego też latem wzrasta apatyt l 
seks, a z nim rodzi się wiele ~ 
łosnych zdarzeń. 

--..-.... 

niejszyrni, zagrażającymi życiu 
udar mózgu, zawał serca, niew)'! 
ność nerek i wątroby, próby sam 
bójcze. Przy pierwszych objaWl 
po zażyciu dopalaczy należy pić 
żo wody mineralnej (z moczemir 
tem będą usuwane z organizmu 
syny), nie zażywać żadnych lek ' 
mogą wchodzić w reakcje chemial 

z substancjami z dopalaczy 3' j 
pogorszyć sytuację. Trzeba n 
miast skontaktować się z le 
zachować i pokazać lekarzowi 
kowanie od dopalaczy, tam mOŻl 

wypisany sklad, a wówczas la 
będzie podjąć skuteczne leczenie 

brać, od którego z nich chc~ 
żądać odszkodowania. Po shl' 
dzeniu uszkodzenia bagażu, 

ba zgłosić się w Biurze Zagubi~ 
go Bagażu (jest w hali przylot~ 
Pracownik działu reklamacji ~ 
rządzi protokół, wykona kopiI 
letu i kwitu bagażowego i ~ 
powie, jakie dalsze kroki nak 
podjąć. Zazwyczaj koniecznel 
potem wysłanie dokumentu o 
nie naprawy bagażu albo pohli 

dzenie o niemożliwości 
Do Biura należy zgłosić się 
w pr~adku zaginionego 
żu. Będzie sporządzony 

Gdy bagaż się odnajdzie, 
dowieziony pod wskazanyadJt. 

www.kontakty-tygodnik.cO~ 
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·~l'J;aiDł~Dularllliejsze imieniny tygodnia (23 - 29 lipca): Brygidy, 
Kingi, Krzysztofa, Anny, Natalii, Marty 

Brygida - kobieta z tym imie-
iem jest dużego umysłu, poważ­

nego krytycyzmu w stosunku do 
zjawisk obok niej. Bywa prze­
wrotna, ale i wrażliwa na sytuacje 
etoczenia. Potrafi szybko poznać 
charaktery ludzkie, ale zbyt często 

aje się ponieść emocjom i wte­
dy nie panuje nad sobą. W chwi­
lach ważkich jest stanowcza. Ceni 
bardzo zmiany i podróże, podczas 
których z rezerwą odnosi się do 
zawierania znajomości. Po wyj ­
Ściu za Qląż, jest wierna. 

Ki~ga - wielkie uzdolnienia 
raktyczne. Doskonale daje sobie 
adę w biurze, fabryce oraz w do­
u. Osiąga dobre wyniki w pracy, 
w rodzinie jest dobrą żoną i przy­
adną matką. Może być skąpa lub ... 

ozrzutna. Lubi wykwintne ubiory, 
eni wszystko, co może dodać uro­

kobiecie. Lubi otaczać się adora­
rami. Ciągle jest zajęta. 
Krzysztof - jest zmienny, 

o nierównym charakterze. Raz 
jest spokojny, raz nieznośny. Lubi 
odróże. Ma różne towarzystwa, 
rzyjaciół. Jest mężczyzną o dużej 
tel.igencji, błyskotliwym i często 

otrafi wybuchnąć, gdy słuchacz 
nie nadąża. W życiu zawodowym 

raz w lenistwo, to znów 
pracoholizm. Poza tym lubi im­

życie z dobrym trunkiem . 
edzeniem. 

. przeglądać - przyrost ro­
wyszukiwać - strata czas\.!; 
głośno - zmiana w niedale-

przyszłości. 

postąpisz odważnie; suchy -

stwa, lecz także nie stroni od zna­
jomości. Wrażliwa na uroki krajo­
brazu i piękno wnętrż domowych. 
Lubi spokój, zgodę i harmonię we 
własnym otoczeniu. Romantyczka, 
lubi muzykę 'nastrojową. Potrafi 
postępować jak dyplomata, choć 
zdarza się, że swoim naiwnym za­
chowaniem, wynikającym z nad­
miernej ufności, wszystko burzy. 

Natalia - kobieta o wnikliwym 
umyśle i głębokich zainteresowa­
niach. Zdarza się, że interesują ją 
abstrakcyjnej dziedziny wiedzy. 
Zwykle wybiera towarzystwo star­
szych przyjaciół i również wśr,ód 

starszych mężczyzn czuje się naj­
lepiej . Nie pcha się do pierwszych 
rzędów. Raczej woli być odkry­
wana, niż zabiegać o własną po­
pularność. Instynktownie liczy na 
szczęśliwy los, który rzeczywiście 
j/!j nie zawodzi. 

Marta - niezależna, o ciekawej 
osobowości. Uparcie dąży do celu. 
Osiąga sukcesy dość szybko. Zwal­
cza wszelkie przeszkody. Spełnia się 
zwykle w praktycznym zawodzie, 
w którym może być użyteczna dla 
innych. Można zaufać jej zdrowe­
mu rozsądkowi. Potrafi sobie narzu­
cić dyscyplinę. Dobrze się sprawdza 
w trudnych -warunkach, kiedy trze­
ba sobie radzić w życiu przy pomo­
cy skromnych środków. Umie zro­
zumieć ludzką niedolę i podnieść 
na duchu. 

wypadek; zielony - bogactwo. 
Fabryka: pracować - dobre powo­
dzenie; mieć - dobre widoki; wi­
dzieć - dobry interes. 
Łóżko: puste - śm ierć; brudne -
szczęście rodzinne; spaść z łóżka 

- ostrożność; piękne - szczęście 

malżeńskie; wstawać - odzyskasz 
zdrowie; w słońcu - dobrobyt . 
Umarli: widzieć w trumnie - czeka 
cię radość; całować ich - długie ży­

cie; jeść z nimi - dojdziesz do wy­
sokich godności; zmartwychwsta­
jących widzieć - kłótnie. 

kontakty-tygodnik.com.pl -------__ _ 

- Ilu mężczyzn potrzeba do wymia­
ny żarówki? 

- Żadnego. Będą siedzieć i pić , aż 
się zrobi jasno. 

r-, 

- Ile kobiet potrzeba, żeby zmienić 
żarówkę? 

- Żadnej, będą siedziały po ciemku 
i narzekały na facetów. 

r-, 

Nad Pisą siedzi stary Kurp. Prze­
chodzący turyści pozdrawiają go 
i pytają: 

- Co tu robicie? 
- Łowię pstrągi. 

- Przecież nie macie wędki. 

- Pstrągi łowi się na lusterko. 
- W jaki sposób? 

. - To moja tajemnica. Ale jeśli do­
stanę flaszkę, to wam zdradzę. 

Turyści poszperali w plecakach, 
wyciągnęli butelkę wódki i podali 
Kurpiowi. Schował ją za pazuchę 
i tłumaczy: 

- Wkładam lusterko do wody, 
a kiedy pstrąg podpływa i zaczy­
na Się przeglądać, ja go kamieniem 
i już jest mój ... 

- Ciekawe ... A ile już tych pstrą ­

gów złowiliście? 
- Jeszcze ani jednego, ale mam już 
pięć flaszek ... 

r-, 

- Jest tak upalnie, że w pracy wręcz 
trudno . wytrzymać, ale szef dba 
o mój komfort. Rzuca mi chłod -

ne spojrzenia . . 

r-, 

Instruktor kursu spadochronowe-

go objaśnia: . 
- Pp skoku z samolotu pociągamy 
linkę umieszczoną po lewej stro­
nie. Gdy to zawiedzie, pociągamy 
za linkę z przodu. Gdy i to zawie­
dzie, w tylnej kieszeni znajduje się 
instrukcja dalszego postępowania. 
Uczeń skacze. Pociąga za pierwszą 
linkę. Urwała się. Pociąga za dru­
gą. Urwała się· Sięga po instrukcję 
otwiera i czyta: "Ojcze nasz, któryś 
jest w niebie .. :: 

r-, 

- Ktoś u was wczoraj strasznie głoś­

no przeklinał - mówi sąsiad do są­

siadki. 
- Przepraszam bardzo, ale wybie­
raliśmy się do kościoła i stary nie 
mógł znaleźć książeczki do nabo­
żeństwa ... . 

r-, 

- Macie jakiś naprawdę skuteczny 
środek na odchud~ie? - pyta da­
ma w aptece. 

- Tak. Plastry. 
- A gdzie się je przykleja? 
- Na usta. 

Mąz marynarz wysłał telegram 
do żony, że wraca do portu i bę­

dzie za trzy dni na lotnisku. Przy­
latuje po trzech dniach, wychodzi 
z samolotu, patrzy, a żony nie ma. 

" A to ku ... a! Ale może nie? Może 
czeka przed lotniskiem?': Wycho­
dzi przed lotnisko, patrzy, a żony 
nie ma. "A to ku ... a! Ale może nie? 
Może czeka na mnie w domu? ". 
W siada w taksąwkę, jedzie do do­
mu wchodzi, patrzy, w domu bała­

gan, wszystko porozwalane. " A to 
ku ... a! Ale może nie? Może czeka 
na mnie w łóżku na górze? ': Wcho- . 
dzi do sypialni, a tam jego żona 
w łóżku z dwoma facetami. Onie­
miały patrzy na to wszystko i w 

końcu mówi: " A to ku ... a! A może 
nie? Może telegram nie doszedł? ': 

r-, 
REKLAMA _. ------------- - __ 
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lo m---:ż:--a----- Tu warto być 
"c ząstka Podlasia", Miejski Dom Kultury, Stary Runek w Łomży, 

dziela, 2 sierpnia, godz. 20.00. nie 
Poka z filmu dokumentalnego "Cząstka Podlasia': ukazującego unikal· 

alory przyrodnicze, róznorodność kulturową oraz magię wschodu 
ki. Przed prezentacją koncert zespołu Kilim Carpet, który tworzą 
a Kaptór, Przemysław Starachowski, Kinga Rejterada. 

new 
Pols 
Ann 

Wa niewo 
Fes 
dow 

łyn "Waniewo - Odpust - Natura 2015" i IX Festiwal Muzyki Lu­
ej "Dawne pieśni - młode głosy", Urząd Gminy i GOK w Soko­
, niedziela, 26 lipca, godz. 12.00. łach 

Pod 
chm 

patronatem "Kontaktów': cykl imprez, zakończony zabawą pod 
urką w jednym z najatrakcyjniejszych miejsc w Podlaskiem. 

W arszawa 
"Bie żeństwo 1915. Wspólna historia", Fundację im. Księcia Kon­

tego Ostrogskiego, Sejm Rp, ul. Wiejska 17 stan 
Wys 
bieg 

tawa, otwarta w Sejmie we wtorek, 21 lipca, pokazująca prze­
oraz skutki wielkiej ewakuacji mieszkańców naszego regionu na 

wsc hód podczas I wojny światowej . 

Re pertuar kin 
Kin 
lipca 

o millenium w Łomży: Minionki - piątek, 24 lipca - czwartek, 30 
,godz. 14.00; 16.00 oraz Ted 2, godz. 18.00; 20.15. Kino Centrum 

tury w Zambrowie: ."Koko smoko" - piątek, 24 lipca - niedziela, 26 
i wtorek, 28 lipca - czwartek, 30 lipca, godz.15.00 oraz "Magic Mi­

xxr:: godz. 17.00 i Terminator: Genisys, godz. 19.30. 

Kul 
lipca 
ke 

KOHTAIOY 
K 

Pren 

• 
W prenumeracie 

Zaprenumeruj na rok = 15 numerów za darmo! 
ażde wydanie Tygodnika Podlaskiego "Kontakty" 

zawiera kolorowy dodatek telewizyjny. 
Dla prenumeratorów 5 % rabatu na ogłoszenia! 

Cennik i promocje: 

1 miesiąc - 1 O zł J.l.O,łłCr2łf 
- 30 zł j35,ł1tiłf 
-55zł ~ 
- 100 zł! ..LlAG;4OZłf 

ullterlła realizowana przez RUCH S.A: 
Pr enumerata krajowa: 
Zamó wieAia na prenumeratę w wersji papierowej i na e-wydania można 

ać bezpośrednio na stronie www.prenumerata.ruch .com.pl skład 

Ewen tualne pytania prosimy kierować na adres e-mail: prenumerata@ruch. 
pllub kontaktując się z Telefonicznym Biurem Obsługi Klienta pod com. 

nume 
Koszt 

rem: 801 800 803 lub 22 717 59 59 - czynne w godzinach 700 - 1800. 
połączenia wg taryfy operatora. 

Pre IlUlMr.lta ze zleceniem wysyłki za granicę: 
Infor mację o warunkach prenumeraty i sposobie zamawiania można uzyskać 

r tel. +48 (22) 693 67 75, pod n 
www .ruch.pol.pl, e-mail: prenumerataz@ruch.com.pl 

Wyd anie e-kongkty, identyczne z wersją papierową, 
na zaprenumerować z naszej strony internetowej 

ww.kontakty-tygodnik.com.pl 
moż 
w 
Infor macje o prenumeracie: nKontakty'; Łomża, al. Legionów 7, 

86) 2164243, redakcja@kontakty-tygodnik.com .. pl tel. ( 
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BARAN (21 III - 19 IV): nie 

zamykaj się w czterech ścianach, 

wyjdź do ludzi. Nowe znajomości 

otworzą przed Tobą zupełnie nowe 

horyzonty. Masz sposobność spot­

k"ać przyjaźń, na którą czekasz od 

• -zawsze. Choćby największe auto­

rytety starały się odwieść Cię od 

Twoich planów, słuchaj głosu roz­

sądku i swojej intuicji, a nie zawie­

dziesz się. 

BYK (20 IV - 21 V): dobra pora 

dla spraw rodzinnych i przyjaciel­

skich. Spędzaj jak najwięcej czasu 

z tymi, których lubisz, a przekonasz 

się, że ma to na Ciebie zbawienny 

wpływ. Szukaj ludzi pogodnych 

i wesołych . Pamiętaj, iż sukcesy od­

nosisz wtedy, kiedy działasz szyb­

ko 'i gdy dokładnie wiesz, co robić. 

BLIŹNIĘTA (22 V - 22 VI): brak 

cierpliwości i pożądanie wszystkie­

go naraz wielokroć psuło Ci humor 

i nie pozwalało cieszyć się z efek­

tu własnej pracy. Nie trzymaj kilku 

srok za ogon. Wykaż się dyploma­

cją . Jeśli nie przegapisz sygnałów od 

kogoś, na kim Ci załeży, ałe wyda­

wał się nieosiągalny, będzie to dla 

Ciebie piękny okres. 

RAK (23 VI - 22 VII): czas na 

zmiany. Może to wymagać wyboru 

celów i przyję<;ia konkretnych roz­

wiązań. Jeśli dopadały Cię ponure 

myśli, zastanów się, co jest dla Cie­

bie najistotniejsze w relacji z inny­

mi. Czy naprawdę wszyscy zasługu­

ją na nieufność? 

LEW (23 VII - 22 VIII): opanuj 

niecierpliwość i brak konsekwencji. 

Postaraj się dążyć do wybranego ce­

lu z takim samym zapałem, z jakim 

był przez Ciebie podjęty. Nadchodzi 

wsparcie losu, ale też czas solidnej 

pracy. Najwaźniejsze, że trud przy­

niesie efekty. 

PANNA (23 VIII - 22 IX): Two­

je emocje zostaną rozbudzone, spo­

ro będzie się działo. Czyli tak, jak 

lubisz. Nie pogub się w domysłach 

i marzeniach. Gdy zauważysz, źe za 

bardzo bujasz w obłokach, spróbuj 

skierować myśli bliżej ziemi. Nie 

rozmieniaj się przy ty.m na drobne. 

czym niektóre wzajemnie się 

k1uczały. Teraz może być tak 

Sporo sił może pochłonąć 

z wewnętrznym rozdarciem. 

dzisz sobie. 

SKORPION 
sytuacja lub zdarzenia zmuszą 

do głębszego niż zwykle zast~ 

wienia się nad błędami, jakie 

gle zdarza Ci się popełniać i 

celami, do których zmierzasz. 

można ciągłe się krygować i 

wać, źe wszyscy powinni je 

wać i spełniać Twoje pragnienillbti 

kiwnięcia pałcem z Twojej 

STRZELEC (22 XI - 21 Xla 

bracje, apetyt na życie, potrzt 

ba mocnych wrażeń. Wszystko . 

w zasięgu ręk1, jeśli nie pozwolil 

ich stłumić lękiem przed 

mi otoczenia. 

konieczność podjęcia UWU<1L'<1I17' 

na później decyzji. Nie 

w nieskończoność tego, co Cię 

bi. Zdaj się na własną intuicję. 

tylko się otworzysz, raptem 

ko wyda Ci się możliwe. 

że pojawić się obok Ciebie 

przysporzy Ci wiele radości. 

staj z pomyślnych chwil. 

źe rozciągają się nie tylko na 

wy osobiste. Od Ciebie zależy, 

błyśnie Twój urok, czy nie. Jeśli 

zmarnujesz wiele możliwości. 

RYBY (21 II - 20 III): 

trochę dystansu do siebie, a 

swoje racje. Fortuna nie 

natychmiast Twych pragnień, 

dzięki większej pewności 

gdy spostrzeżesz, iż coś wvmvl[(31 

się z rąk, nie będziesz biernie 

na próba "wzlotu" się nie 

Teraz będzie inaczej! 



Milewski 

. Wszystkim, którzy w bolesnych dla nas chwilach 

dzielili z nami smutek i żal oraz uczestniczyli 

we mszy świętej i ceremonii pogrzebowej 

ŚP. ZDZISŁAWA ŻERO 

serdeczne podziękowania składają 'l'r-

żona z rodziną ~ 

Dookoła Podlaskiego 
I Międzynarodowy Wyścig 

Kolarski "Podlaskie Tour" wystar­
tuje 24 lipca w Czyżewie. Współ­
organizatorami Wyścigu są gminy, 
przez które wiedzie trasa. Impre­
za umieszczona jest w światowym 
kalendarzu UCI. W zawodach 
weźmie udział 130 kolarzy grup 
zawodowych m.in. z Danii, Nor­
wegii, Holandii, Niemiec i Polski. 

Wyścig podzielony jest na 3 
etapy: 24 lipca w Czyżewie jazda 
indywidualna na czas na 4 km, 25 
lipca w Wysokiem Mazowieckiem 
188 km i 26 lipca w Zambrowie. 

Maraton na rowerze 
Na drugi długodystansowy rajd 

rowerowy z cyklu "Zarnbrów na 
rowery" zaprasza w niedzielę, 26 
lipca, Marek Modzelewski. Cykli­
ści z Zambrowa pojadą do Nowo­
grodu, do pokonania jest 100 km. 
Wyjazd z targowicy miejskiej przy 
ul. Wyszyńskiego (godz. 8.00). Pla­
nowany powrót na godzinę 18.00. 
Trasa rajdu będzie wiodła przez 
Łady Borowe, Gać, Pniewo,Rybno, 
Łomżę, ]ednaczewo, Szablak i No­
wogród. A w drodze powrotnej 
przez Nowe Kupiski, Łomżę, Za­
wady, Rowy, ·GaĆ, Łady Borowe 
i meta w Zambrowie. 

Szelment na lato 
Zanany w naszym wojewódz­

twie, największy ośrodek narciar­
ski Szlement na Suwalszczyźnie, 
przygotował się w tym roku na la­
to. Włożył w to 10 mln zł. Wyciąg 
nart wodnych, ścianka wspinacz­
kowa i park linowy w Szelmencie 
są już dostępne dla wypoczywają­
cych na Suwalszczyźnie. Oprócz 
elektrycznego wyciągu nart wod­
nych nad jeziorem Szelment Wiel­
ki powstały nowe pomosty, kąpie­
lisko z plażą, jest wypożyczalnia 
sprzętu pływającego. 

Miejska Liga Piłki 
Nożnej w Łomży 

Start sezonu 2015/2016 Miej­
skiej Ligi Piłki Nożnej planowany 
jest na 29 sierpnia 2015 r. 

Zgłoszenia można składać do 
31 lipca do siedziby MOSiR (ul. 
Zjazd). Mecze Ligi rozgrywane 
będą w weekendy na boiskach Or­
lik przy ulicy Katyńskiej 3 i Berna­
towicza 4. Szczegółowe informa­

cje na www.mlpnlomza.ligspace.pl. 
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